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— ' Mintatrin ¢ Administrinit # Pushtetit Tokal
Mintstarstoe Admintstracije Lokalne Sanionprave
Ministry of Local Government Administartion
Pér: Gazmend Muhaxheri, Kryetar i Komungs s& Pejés
Rexhep Kutbogaj, Kryesues i Kuvendit t Komunis sé Pejés
Kopje: Mijésise pér Administrimin e Dokomenteve né MATL
Njésisé pér Administrimin ¢ Dokumenteve né Komungs - |
TPérmes: Elbert Krasnigi, Ministér i MAPL-s¢ { z"’ \ My
£ 'y
Jeton Qela, Ud. Sckretar i Pérgjithshém i MAFI P z’ 5
- D& f{:f i
Nyra: Erblin  THetemi,  Ud. Udhéheqiés i| Daté:
[lepartamentit Tigjor dhé Mopitorimit  t8 llfﬂﬁ.ﬂﬂz-'h
Komunave, MAPL _ / ;3?23" Y VI-020-371

Fvrtarel pérojegjos: ,
'1}Zy1'taiﬁ kfﬁmu oy | Nhevat Tafa,Udhﬂheqen i Diyizionit pér
vlerdsimit ligjor Monitorim té Kumundve-L e 1'__&?

2. Zyrtai hartucs 1| jegnora Bajrami, 7}- rta

A

T ypér Monitorim

vlerésimit igjor

Lénda: " Konfirmim i llgjsltr:uqnsé'“sc akht té Komunis
s¢ Pejiis P————

Llewi i aktit: Vendim i kuvendit t& komungs s& Pejés

Inderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

N2 pajtim me Rregulloren e Qeverise s¢ Republikés sit Kosovés Nr. 10/2019 pér Shgyrtimin
Administrativ 18 Akteve t# Komunave, si dhe Rregulloren Nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Reegullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shgyrtimin Administrabv & Akteve 1€
Komunave, e né bazé & kompetencave ligjore t8 ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s
Kryeministrit dhe Ministrive, Departament Ligjor dhe Monitorim t& Komunave 1 Ministrisé
s& Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim € detyrueshém t¢ ligishmérisé
ashtu sic parashihet me nenin 81 t€ Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal
né vijim:

Vendimi Nr.15/2024 mbi miratimin pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale me
pronén private & Avdyl Cetaj me gellim t€ realizimit té shtegut € ecjes buxg Tumit
“T.umbardh&” dhe ndértimit t& rrugés “ Maja e Zezé” sipas Planit Zhvillimore Komunal
Imiratuar mé daté: 28.05.2024

I parashtruar pér shgqyrtim né MAPL mé date: 31.05.2(k4

Ministria e Ad ministrimit t& Pushtetit Lokal, pas shgyrimit t& pérmbajtjes s€ aktit t¢ komunis
si mé sipér, vieréson se aktl 1 komunés né aspektin procedural gshig né pajlim me dispozitat

g legjislacionit né fugi.
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Arsyetim

Kuvendi | Komunés sé Pejés né mbledhjen e mbajtur me daté 28052024, ka miraluar
Yendimin Nr.15/2024 mbi miratimin pér kémbimin ¢ pronés sé paluajishme komunale me
pronén private t& Avdyl Ceta] me gellim t& realizimit t& shtegut t2 ecjes buxE Tumit
“Lumbardhé” dhe ndértimit 8 rrugés * Maja e Zezé&” sipas Planil Zhvillimore Komumal 1
nxjerré nga Kuvendi i Komunds s& Vitisé,

MAPL, kemstaton g€ vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés s€ Pejés éshité barzuar me penin
12 té Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenin 24 dhe 25 (& Ligjit Nr.06/ L-092 mbi
Dhénien né Shiryiézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenin 29 dhe 31
té& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shirylézim
dhe Kémbimin ¢ Pronés s& Paluajtshme 8 Komunés,

Vendimi Nr.15/2024 mbi miratimin pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale me
pronén private t& Avdyl Cetaj me gellim té realizimit t€ shtegut & ecjes buxg Lumit
“Lumbardhé” dhe ndértmit té rrugés * Maja e Zezd” sipas Planit Zhvillimore Komunal éshté
miratuar né mbledhjen e Kuvendit me daté 28.05.2024, me 19 vota pér, 10 kundér dhe 0
abstenim,

Ministria e Administrimil & Pushtetit Lokal, mbete né dispozicion t& komunés pér cfarédo
sqarim té métejshém lidhur me keté vierésim.
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f e J{ - L,., I. Republika e Kosoviés

I —  Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Oeveria - Vlada - Government

Ministrine Admintistronit te Pushtelit Lokal

Ministarstvo Administracije Lokatne Samouprave

Ministry of Local GovernmentAdministration

Za Gazmend Muhaxheri, g‘radcma&u]nilq opstine Peé
Rexhep Kurtbogaj, predsedavajudi Skupitine opdtine Pe¢

Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata MALS-u
Jedinici za administraciju dokumenata u op3tini

Lol s

pravne procenc: | opdtina - (1) -
| SluFbenik-ca za | 1' i AN
izradu pravnoe ‘l

Preko: Elbert Kraqniqi ministar MALS-a, - =l ( / /‘ 7
| Jeton Qela, v.d. gencralnog sekretara MATS-a, Lf' 0ELL e
Od: Erblin Hetemi, v.d. rukovodioca Pl'ﬁ‘-.-"l"tﬂg DL‘[FI]EH]E | Dana,
monitorisanje opstina, MALS A7) LS [11.06.2024.
_ /o2 /| Br. vi-ozoa
Sluzbenik-ca za ' &
potvrdivanje Xhevat Tafa, ruku\-r'udﬂa{_ QOdseka za monitorisanje

procene: Leonora Bajramﬁxf;bgpica 7a monitorisanje opitina
Predmet: | Zahtev za razma [farije akta opétine Pec
Vrsta akta: Odluka Skupétine opétine )

Postovani gradonaclenice,
Postovani predsedavajudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
akata op#tina, kao i Uredbom br. 06/2021 o izmeni i dopuni Uredbe (VRK) br. 10/2019, o
administrativnom razmatranju akata op3ting, a na osnovu zakonskih ovlaséenja ministarstva
utvrdenih osnovnim zakonima i Uredbom Vlade br. 14/2023 o oblastima i administrativiim
odgovornostima Kancelarije premijera i ministarstava, Pravno odeljenje 1 monitorisanje opstina
Ministarstva administracije lokalne sammouprave primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti
kako je predvideno ¢lanom 81, Zakona br. 03/ L-04() o lokalnoj samoupravi sledeci opstinski akt:






Odluka br.15/2024 o usvajanju za razmenu nepokretne imovine opitine sa privatnom svojinom
Avdyl Cetaj (Avdulia Celaja) u ciljn realizacije izgradnje peSatke staze pored reke
“|.umbardhé-Bistrica” i izgradnja puta * Maja ¢ Zezé-Crni vrh” prema Opstinskom planu za
razvoj

Usvoujena dana, 28.03.2024,
Podnesena na razmatranje o MALS-u dana, 31.05.2024.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
akta opétine, ocenjuje da je akt opStine u proceduralnom aspektu u#_skladu sa odredbama
zakonodavstva na shozi,

ObrazloZenje

Skupétina opétine Ped, na sednic odrzanoj dana, 28.052024. godine, usvojila je Odluku
br.15/2024 o usvajanju 7a razmenu nepokretne imovine opstine sa privatnom svojinom Avdyl
Cetaj (Avdulja Cetaja) u cilju realizacije izgradnje pesacke staze pored reke “Lumbardhé-
Bistrica” 1 izgradnja puta * Maja e Zezt-Crni vrh” prema Opstinskom planu za razvoj, usvojcna
od strane Skupstine opitine Pel.

MALS, konstatuje da je edluka doneta od strane Skupétine opétine Ped, zasnovana na clanu 12,
Zakona br. 03/1-040 o lokalnoj samoupravi, ¢lanu 24, 1 25, Zakona br. 06/L-092 o davanu na
koriséenje i razmeni opstinske nepokretne imovine, ¢lanu 29. 1 31. Uredbe (VRK) br. 09,/2020 o
utvrdivanju postupaka za davanje na kori#cenje i razmenu nepokretne imovine opstine.

Odluka br.15/2024 o usvajanju za razmenu nepokretne imovine op5tine sa privathom svojinom
Avdyl Cetaj (Avdulja Cetaja) u cilju realizacije izgradnje pedacke staze pored rcke “Lumbardhé-
Bistrica” i izgradnja puta “ Maja e Zez&-Crni vh” prema Opitinskom planu za razvoj, usvojena
je na sednici Skupétine opitine Pe¢ dana, 28.05.2024. gadine, sa 19 glasova”za”, 10 “protiv” i 0
uzdrZan”,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstini za dalja
objasnjenja u vezi sa ovom procenont
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REPUBLIKA E KOSOVES,- -
REPUBLIC OF KOBOVO 5 gt
REPUBLIKA KOSOVA |

KOMUNA E PEIES  MUNICIPALITY OF PEIA DFQTTN-“ PEC 0. w::-
KTVENDI | KOMUNLS ST PEJES T e e
I Numér:463-01/36013, dt. 28 Maj 2024, v dzo-33g]

otk = [ ¥ f
NG bazd & nenlt 11 dhe 12 t8 Ligjit pgr Vetgeverisjen Lolkale nr. 03/1.-40 t& daltis 20 shkurt 2008 dhe né
mhbeshietje & nenit 24, dhe nenit 25 € Ligjit or. 06/L-092 mbi dhénjen né shitytézim dhe Kémbimia e
Pronits Komunale, nenin 29 dhe nenit 31 t& rregullores (QRI) Nr.09/2020 pér pircaldimin & Procedurave
dhénies né shivyigzim dhe kiimbimin e prongs s& paluajtshme t& Komungs s dhe nenit 20 paraprafi 1 pika
14 t8 Statutit Ne.01/2020 @ Komunds st Pejss, 1. Numér: 01-016/01-413431.dt.30. shtator 2020, pasi
shqyttoj propozimin e Kryetarit 1 Komunts pér Miratimin e Eémbimit e Prunés s# paluajishme Kemunale
me pronén ¢ pronarit privat Avdyl Cotaj, me rekoinandim t& Komitetit pér Politik dhe Financa, Kuvendi
Komunal Pejé, né takimin e mbjiur me dati: 28 Maj 2024, merr kit

VENIIM
Nr. 15/2024
Piér kémbimin & pronds s& paluajtshme Komunale me pronén private té Avdyl Cetaj me qillim &
realizimit tf shtegut t& cejes huzé Lumit “Lambardhé” dhe ndtrtimit ti reugis “Maja ozt sipay
PZIK,

1.  Miratohet propozimi —i Kryetarit £ Komungs pir kémbimin o prongs sé patugjishme Kmunale me
gellim (& realizmil 1 interesit publik formimi i rrugis pér ng shtegui € ecjes buzé Lumit Lumbardhg
dhe ndértimit t# rrugks " Majn Zezd'sipas PZHEK, .
I MNgasiea kadastrale nr. 2810-0 ng sipérfage pre] 237 m’ ZIC Pejé do & mertet me qEllim t€ realizimit t&
shteput t& ecjes buzé Lumit ' Lumbardhe' dhe ngastea nr, 365-15 né sipérfaqe prej 343 m* ZK Carvaver
pir ndértimin e rrugés ' Maja Zezt™ prone e pronarit Avdyl Ceta] do 18 kmbehet i ngastien
kadastrale m, 3440-14 né sipéefaqe prej 1417 m* ZK Pejié Prong Komunae Pejés,

T Pjesé pérbirss ¢ kit Vendimi jané vierésimi nga Ministtia ¢ Finacave, Punes dhe Transfereve-
Departamenti | Tatimit né Proné t& aprovuara me dutén 17 prill 2024,

. Prona e Komunis ngastra 3440-14 nd sipérfaqe prej 1417 m? ZK Pejé dshté vier#suar 180.00
€/1m? gi i bie totali 255,060.00 €,

. Prona private e Avdyl Cetaj ngastra 2810-0 né sipérfaqe prej 237 m? ZK Pejs Eshté vierdsuar
450,00 €/ gé i bie totali 115,650.00 €, ndérsa ngastra 365-15 né sipérfage prej §43 m? ZK
Catravir Eshté vierdsuar 50,00 €/ m? g i bie total 27,150.00 €.

- Ashtu g8 Avdyl Cetaj obligohet Komunés se Peji tia kompenzo] difeyencén né shumén
prej 112,260.00 €.

v, Kjo procedur# do b nénshtrohet vierésimit t8 ligjgshmeérisé nga Ministria o Administrimit & Pushtetit
Lokal.

V. Pérzhatimin e ketij Vendimi do 8 kujdeset Kryctari { Komunés dhe Direjtoria pér Céshtie Prongsoro. -
Juridike,
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VI Ky vendim hyné ng fugi 15 dit pas regjistrimit nd wyrén e protoloal 1t @& Mij;istfiaii _ pErgjegitsn pir
vetégeverisie lukale, 51 dhe 7 (shtat#) pas publikimit né Eeb fagen & Komungs s€ Pejés.
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REPURLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF EOSOVOp——— -1 7
REPUBLIKA KOSOVA ‘ !

KOMUNA E PEJES  MUNICIPALITY OF PEJA {)PETMPE{ﬁ

SKUPSTINA OPSTINE PEC
1.Broj:463-01/36013, dt. 28 Maj 2024,

- p2e-374

Na oenova &lang 11 § 12 Zakona o Lokalnoj Sameuprayi br, 03/L-40 od dang 20, Fehruara 2008, i na
osnoyy Slanova 24 i 25 Zakona br.06/L-092 o davanju na Koridterje i Razmeni Opétinske Iinovine, élana
459 | 3] Pravilnika (VRE) o odredivanju postupka davanja na koriféenje i razment opétinskih nekretnina,
kao 1 &lana 20 stav 1 tagka 1.4 Statuta br.01/2020 Opétine Pe¢, L Br: 01-016/61-413431 od 30 scprembra
2020, pakon Taznatranja predloga Gradonatelnika Opitine za usvajanje razmene opétinske nelkretnine za
nekretninu privatmog viasnika Avdyl Cetaj, po preporuel Komiteta za Politiku i Finansije, Skuptina
Opétine Peé je na sednici adrzanoj dana 28, Maja 2024, Codine, donela ovu

ODLUKT
Br. 15/2024
7 razmenu nepolretne opitinske imovine sa privatnom imovinom gos. Avidyl Ceta] sa ciljem.
ostvarivanja projekta peintke staze pored reke “Lumbardhé” | fzgraduje puia “Maja e Zez”
shodno OUP-na,

1. Usvaja se predlog — Gradonatelnika OpStine za tazmenu apiltinislce nekretnine sa ciljem realizaciie
opsteg interesaza formiranje puta - peduitke staze pored reke s umbardhe” | izgradnje puta “Maja e Zezd"

shedno GUP-1a. = —r— — =

{I. Katastarska parcela br. 2810-0 sa povidinom od 257 m? K7 Peé¢i uzima se za potrebe izgradnje i
formiranja pedadie staze pored Reke “Luibardh&™{ parcela br.365-15 u povrsini od 543 m2u KO “Maja e
Fert” za izpradnju puta “Maja e Zezd” viasnistvo Aovdyl Cetaj, razmenit cu se sa kadastatskom parcelom
br.3440-14 u povedini od 1417 m2 KO Pee, viasnisivo Opitine Ped.

TI. Sastavni dio ove Odluke je prosena iydata od Ministarstva Finansije Rada | Tranafere — Uprava Poreza
na [moving usvojena na dan 17 aprilla 2024,

. Opitinska Imovina parcela 3440-14 u povriini od 1417 m? KO. Ped je procenjena 180,00 €/m” o

ukupho tznosi 255,060.00 €,
. Privaina imovina Avdyl Cetaj, parcela 28100 u poyriini od 257 o KO, Ped je procenjena
450,00 €/n® $o iznosi u totatu 115,650.00 €, dok parcela 365-15 u povréini 343 m® K7, Carravér jo

procenjena 50.00 Cfm® dto ukupno iznosi 27,150.00 E.
. Tako se Avdyl Cetaj, obaveznje da Opétinl Pes, jsplati na ime tazlike naknadu u iznogy  od

112,260.00 €

V. Ova odiaka podlede proceni zakonitosti od strane Ministaratva Administrativne Lokalog Samouprave.

V. Za primenn ove odiuke zaduden je Gradonatelnik Opstine i Dircktorat 2a Pravno-Imovinska Pitanja,

e il etk = S
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V1, Ova edluka stupe na snagy 15 dina posle registrovanja u Kancelariji za Protokolisanje u Ministarastve

Administeativne Lokalne Samouprave, kao iy
Pad.

Odiuks se dostavija:

1x1 MALV-y,

1x1 Gradonateiniku Opitine,
1x1 DIPP-ja,

1x1 Arhivi.

{(sedam) dang posle objavljivarija na web stranici Opitine
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REFUBLIKA EKOSOVES KOMUNA E PEIES
REPUBLLC OF KOSOVO MUMNICIFALITY OF FEJA
REPUBLIKA KOSOVA orsTINA PEC
F¥YRA E KRYETARIT
MAYOW OFFICE
URED PRECEDMNIEA

Nit bazé t& nenit 11, 12 dhe 58 1§ Ligjit mbi vetégeverisjen lokale ard3iL-40 18 datés 20 Shkurt
2008 dhe né mbishtetje ¢ nenit 24 dhe 25 18 ligjit mbi dhtinien n& shirytézim dhe kémbimin e
pronés komunale ligi nr.06/L092 dhe nenit 20 dhe 52 & Statutil 1 Komungs sé Pejés nn. BL2020 4
dais 30 shrator 2020, Kryetari | Komunés, Z. Gazmend Muhaxheri mé datén 10052024 pas
shgyrtimit t& relomandimit t& Drejtoratit pér Céshtje Prongsore Juridike pér ktmbimin ¢ pronave
nE mes t8 Komunis dne Avdyl Cetaj me gellim 18 realizimit L& shiegut te ecjes buz Lumit
s Lumbardhe’” dhe nd&etimit 8 rrugls Maja e ezt sipas PZHHE, merr kEE:

Keoenkluzion

I propozohet Womitetit Pér palitik dhe Financa né Pejg, 1t shgyrton dhe te rekomandon pie
mirati né Asamblend Komunale ne Pejé kérkestn ¢ drejtorisé pér (Eshtje Prongsalto Juridike pér
KkEmbimin ¢ pronave né mes ti Komunds dhe Avdy] Ceraj me gellim 12 cealizimit U shicgut t& ecjes
buzé Lumit @ Lumbardhs’ dhe ndirtimit t8 reupds Maja e Zezi sipas PAHHK.

Pér implementimin & ketij Konkluzioni do t& kujdeset drejtocatt pér (éshtje Prongsore | uridile

Konkluzioni i dérgohet:

- Drsjtoratit pir Céshije Prangsore Turidilee,

. Komitetit Pér Poiitil dhe Financa

. Sekretarisé se Kuvendit Komunal né Peje dhe
- Arkivit.

KOMUNA E PEJES

Lnr./fé'"%/@{—. ?é@’/ﬁ fzn2d

pejd, 10 Maj 2024
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{ DetedNr. | 08.03.2024 / Nr. 15-463/01-LRL-36/2024,

Fer }-.’ex_.lffel;l_i K’ur!bogaj, Kryesues 7 Kuvendi! Km:gzmm' té Pajds

[ CC: -Té pfithé anétardéve & Kwvendit Komunal té Pefés
-Komitetit pér Politik dhe Finonea
-Diraftorisé pée Céshife Pronésorg —Juridike

Mea:

Gazmend Muhaxheri Kevelar | Komunés s& Pejés q_‘

L énde: fe upnzrfn i kémbimin e provds & ;J:rfnuﬁeshuﬁq Kf}urrrf.lulrt."a'{}wﬁrqnén g m;[:::'{,r!shme né
pronést (8 Avel Cetgl me géllim @ realizimil i shiegnl (¢ ecjs. bzg?;d Laentit " Ermbaredhé " dhe
mdériimit (8 veuges 'Maja Zexd Vsipor PEZHE, _ Toresit

F'e nderuar,

ke u bazuar né nenin 58 shkronja (h) 18 Ligit pér Yelgeverisjen Lokale nr, 03/L-40 t€ datés 20 shiaut 2008
dhe né mbéshtetie t& nenit 24, dhe 25 t& Ligjit nv. 06/L-092 mhi dhénjen né shftytézim dhe Kémbimin e
Prongs Komunale, nenin 29 & wegullores (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin ¢ Procedurave t€ dhénies né
shivytézim dhe kémbimin e prangs s& paluajtshme t&8 Komunés si dhe nenit 20 parageali | pika 1.4 @
Statutit Nr.01/2020 t¢ Komungs s& Pejés, L. Numér, 01-016/01-413431.dt.30 shtator 2020 Kryetari i
Komunés s Pejds e parashbion pér Miratim dhe Kémbimin ¢ Prongs s& paluajtshme Komunale me pronén e
paluajtdshme t# pronarit privat Avdyl Cetai | Kuvendit Kamuonu| Peji, kété:

PROTOZIM
Pér kidmbimin ¢ prongs st paluajtshme Komunale me prongn private & Avdy| Cetaj me qéllim tié realizimit t&
shiegut tit cejes buze Lomit” Lumbard b dhe ndbrtimit 8 reugls "Maja ZeréVsipas PZIE

Rembimi do t€ behet réd mes t& Komunés se Fojés dh-: prongs privaee 8 Avdyl Ceta] | objekt kEmbimi do tE Jelé
ngaateat kadasteale nr, 3440-14 né sipérfage prej 1417 m® ZK Pejié Prong Komuna o Pejés, kju ngaster do & kembehet
me prongn private & Avdy] Cetaj 2810-0 né siperfaqe prej 257 m° ZK Pejé do t8 mer I‘tt 1ne giilim o realizimit 1@
shitcgut té ecjes huzd Lumil *'Lumbardhé’ dhe ngastra ne365-15 o sipgrfage prej 543 ' ZK Carravie piir ndsrtimin
e rrugds V'Maja Zezsprond o pronaril Avdyl Qo Pasi g nuk ekzisistajn prona tera € kemungs & pErshatshme pér
et gEllim,

Kjo procedurt do b nénshtrohet vierésimit 1 ligjéshmeérisé nga Ministrla @ Administimil 1@ Pushtetit Lokal |

K&to prana jant vlergsuar nga Ministria ¢ Financave,Punits dhe transfereve —Dopartamenti pédr visrsimin g pronave 1
plauajtshme,

Bashkangjitur keti] propozimi keni:

-Cerlifikalal @ prondsisi

-Kopjel e plandl dhe

-Materialer pérejelldse

-Wlerdsimel nga z2yra pér Vierzimin e prongs s& pahuajishme

Me respekt!
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KUVENDLT KOMUNES SE PEJES
LNumir: 5
INE bavé 1€ nenit 11 dhe 12 8 Ligjit pér Vetqeverisjen Lokale nr. 03/L-40 t# datés 20 shloart 2008 dhe ng
mbéshtetje t€ nenit 24, dhe nenit 25 & Ligjit nr, 06/L-092 mbi dhénjen né shfrytézim dhe Kémbimin e
Prenés Komunale, nenin 29 dhe nenit 31 t& reegullores (QRK) Me.0972020 pér pEreaktimin e Procedurave (8
dhénics né shfrylézim dhe kémbimin e pronés s¢ paluajishme 8 Komunés si dhe nenit 20 paragrafi | pika
|4 & Seatutit Nr.01/2020 8 Komunés s¢ Pejiis, 1. Numér; 01-016/01-413431.dt.30. shtator 2020, pasi
shqyrto] propzimin e Kryetarit & Komunés pér Miratimin e Kembimit & Prongs sé paluajishme Komunale
e pronén e pronarit privat Avdyl Cetaj, me rekomandim t& Komitetit pér Politik dhe Financa, Kuvendi
Komunal Pejé, né takimin e mbajtur me datit: 2024, mori ki

DRAFT VENDIM

Nr.__ 2024

Pér kimbimin e pronés sé paluajishme Kontunale me pronén private (& Avdyl Cetaj me qéllim ¢ realizimit t8
shtegut & ecjes buzit Lumit" Lumbardhé' dhe ndértimit 18 rrugés “*Maja Lozésipas PEHK.

L Miratohet propozimi - i Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajishme
Komunale me gellim t8 realizmit t& interesit publik formimi i rrugés pér nd shtegun ¢
ecjes buzé Lumit Lumbardhé dhe ndértimit t8 rrugés “Maja Zez&"'sipas PZHK

IL MNgastra kadastrale nr, 2810-0 né sipérfage prej 257 m? ZK Pejé do 8 merret me géllim @
realizimit t& shtegut t& ecjes buzé Lumit "Lumbardh& dhe ngastra nr, 365-15 né
sipérfaqe prej 543 m* ZK Carravér pér ndértimin e rrugés “"Maja Zez&” proné e pronarit
Avdyl Cetaj do t& kémbehet me ngastren kadastrale nir, 3440-14 né sipérfage prej 1417
m? ZK Pejié Proné Komuna e Pejis.

[l Pjesé pérbérse e kitij Vendimi jané vlerfsini nga Ministria e Finacave, Punés dhe
Transfercve-Departamenti i Tatimit né Proné t8 aprovuara me datén 17 prill 2024,

Prona e Komunés ngastra 3440-14 né sipérfage prej 1417 m? ZK Pejé éshté vierésuar
180.00 €/ m2.

Prona private e Avdyl Cetaj ngastra 2810-0 n# sipérfage prej 257 m* ZK Pejé &shié
vleréisuar 450.00 €/m? dhe ngastra 365-15 né sipérfage prej 543 m2 ZK Carravér éshité
vlerdsuar 50.00 €/m2

IV,  Kjo procedur? do t nénshtrohet vierEsimit t8 ligjéshmérise nga Ministria e
Administrimit té Pushtetit Lokal.

V. PEr zbatimin e kétj Vendimi do ti kujdeset Kryetari § Komunés dhe Drejtoria pér
Céshije Prondsoro -Jwridike.

Wl Ky vendim hyné né& fugi 15 dité pas regjistiimit n€ zyrén e protokollit & Ministrisé
pérgjegjése pédr vetéqeverisje lokale, si dhe 7 (shtatf) pas publikimit né éeb fagen e
Komunés sé Pejés,

KRYESUESI 1 KUVENDIT

REXHEP KURTROGA






REFUBLIEA E KOSOVES

REPUBLIC DF KEOS0VA .
by 77 REPUBLIKEA KOS0QVO : !
7 KOMUNA E PEJES # MIUNICIPALLLY OF FEJA * OPSTINA PHEC :

DRESTORIA PR URBANIZEM DUE MBROJTIE TE MIEMSIT
DEPARTAMENT FOR URBANISM AND ENVIDRNMENT PROTECTION
ONELENIE ZA URBAMIZAM FZASTEI U £EVOTNE SREDINE

PER/ZA/TO: Arianit Krashigi - Drejtor pér Céshije Prongsarg- |-« -
Jurldike . _ B o g
NGA/OD/FROM: ir Cavdarbasha - Arkitekte nigsia/. péril | &
. planifikim urban, DUMM =K. K. Pejg 7
CC: - Arta Nallbani = Drejforeshé e DUMM 0 %
| REFERENCE: 08-350-1080] %
DATE/A: '

07.02.2024

TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT:

Pergjige né kérkess

| nderusar

Ne kérkesén e Juagj me nr.08-350-10801 t& datés 046.02.2024 kérkeni informacion se
¢ka parashifet me Harten Zonale Komunale né ngastrén  kadastrale nr.2810-0 né
LK. Pelg, né KK.Pejg dhe ngastrén kadastrale nr.365-15 né 1.K Carraver, K.K.Pejg,

Ju njoftojmé se:

- MNgasatrat kadastrale te cekura mé larté jané pjesé e Harté Zonale Komunale

2023 - 2031 1& miratuar me vendimin nr. §5/2023, daté 28,12,2023

Bazuar né shiryt&zimin e fokés sipas Harté Zonale Komunale 2023 - 2031 ngastra
kadasirale nr2810-0 7K. Pejé  éshté zond me destinirm Shérbim kuliuror dhe

rekregtiv - shelitors.

Kurse ngostra kodasirale nr3s5-15 né 2K Caraver

Komunale 2023 - 2031&shté me destinim rmrugé

Ju faliminderit

sipas Harté Zonale
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REPUBLIKA E KOSOVES
FEFUBLIFA KOSOVO f REPUBLIC OF EOS0VO

Minisfria ¢ Fmancave, Pungs dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansie, Rada @ Transfera - Ministry of Finance, Labour and Tramsfers
Departamenti. par VierSsimin e Propave 12 Palyajtshme
Qdeljenje za Procenu Nepoloetmost - Immeovable Property Appraisal Department

QEVERIA EEKOSOVESS VLADA ROSOVO /GOVERNMENT OF KOSOVOD

Eomuna: Pejé  Fona Kadastrale: Pajg ol
T& dhénat sipas Elaboratit /Cerfifilcaies s Fronds Viergsimi DVPPSHE
.. | Llojiishfrytézimit | Siperfagjae | SipSrfagja Crismi i ok
Nr. Pronar/Posedues X YL pronésfklasae | Pergjithshme | pér vierSsim ¢ - Towli{€)
prrou=e kualibetit m? m? (&/m?)
| Komuna = Pejés 3440-14 Lum 1417 1417 180.00 235.060.00







mm—
e S ey
sErrE T |

ol
Yy F 1.___
L A

e R e

REPUBLTKA E KOSOVES
BEPOTBLIEA KOOSOV /) REFUBLIC OF KOSOWV0
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOS0VO
Wiinistria e Financave, Punis dhe Transfereve
Ministazstve za Finansije, Rada i Transfera — Ministry of Finance, Labour and Transfers

Deparamenti per Vlerésimin e Pronave & Paluajishme
Cidelienje a Procenu Nepokreinosti - Immovable Property Appraisal Depariment

Komuna: Pejé  Zona Kadastrale:Pejé

Tt dh&nat sipas Elaboratit,/Certifikatés s& Pronds Vlergsimi DYPPSHEK
_ | Lioji i shirytécimit | Siparfaqjae | Sipedfagja | . .. |
Nz Pronay/Posedues ......_E:Eunmm | & pronggiiasae | Pergjithshome | pér vieresim || _ﬁpﬂﬁm Totali (€}
] | ¢ _ _ kualitelit m* me?
Cetaj Aviyl (Selman) 2810-0 —Qnﬁ_ﬁzi__z%nmm 257 257 450.00 115,650.00
1 PR N
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REPUBLICA E KOSOVES

REPUBLIK A KOSOVO / REPUBLIC OF KOS0VQ

tfimsiria & Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera — Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave & Paluajishme

QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO JGOVERNMENT OF KOSOVO

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti ~ Immowabide Property Appratsal Department

Komuna: Pefé  Zona Kadastrale: Camravér

T# dhitnat sipas Elaboratit /Certifikatés 58 Pronds Viertsimi DVFPSHE
Llojiishfrytésimit | Sip@rfagjae | Sipérfagja G  toke
Nr. PronayPossdues Mumriiprongs | i€ pronssfklasae | PErgjithshme | pir vieresim i Totali (&)
kualitetit mt mad (€/m?)
i I
Cetaj Avdyl {Selman) 363-15 __ Infrastruktur® * 543 M3 50.00 ZT.150.00
L L ;
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Ministriiz & Miedisie, Planifiiinit Hapesinor dhe Infrastruldures ¢ Ministarstro Zlvotre Sredine, Prostorvog Planiranje § Infrostroekture /

AGIENCEA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSEA AGENCITA KOSOVA /KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovis
Republilea Kozova-Republic of Kosova
Deveria = Plada - Government

Minisery af Envirenstenr, Spariol Planning arnd fnfrednccire

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-03440-14

Zanna kadastrale / Katastarska Foen ! Cadasiral Fone:

Wuomri i Eudés / Broj Predmet [ Case Referent Number: 4112025
Data dbe keha e IEshimi! / Datum | vreme izdavanja / Date aod time of submission: 6.02 2024 - O9:13
Fomena / OpStina / Municipality: FEIE/ PEL: { PEIE

Peji f Pec/ Pejé

Zyra Kadastrale Komanale / Opitinska Katastarsia Kascelarija / Municipal Cadastral Office:  PEIE/ PEC/PEIE

A.TE DHENAT PER NIESINE KADASTRALE / PODACT O KATASTARSKOI JEDINICE/ CADASTRAL UNIT DATA

T § njasiss kadastrale Lioji i njesiss Lkoji i promz: | Zowa Sipriagia Pérshbrim Krijuzr mé | Asheroar
BEroj kalastorske jedinics Wrsta Jedinies Vrsta imoviee | R Fovriding Dpls dabén Alfurirapn
Cad. Tinit. Me. Tuit Type Property Type | &% Area Dneceription Uradjeno na | Dpedated
WE {m7) idan
Created Oo
P-T1E11071-03440-14 PARCELE | PARCELA | PronZ poivate /| Usoan 1417 B SMHM 27052020
+ FARCEL Privzina Imoovima
! Private]ly owmed
Lapd
Al ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendl | quajiur Hinddi Pogtal Empri [1rwads Krifuar me datén | Azhoruar
Mego Trann Fodtanaki Knd Magiv mbies: Uradjeng ma dan | Aforirano
Called place Fostal Code Street pame Created On Tpdated
BISTRICE ~ 270331
P BRI
T
et I
J......._.AIHW;/.\ 2
ik | = H
[y
i =
Printiar nma £ Oditampant e ¢ Primied by Qedis Morina | PEG110703440-14 | L vorme Hee [ Official person 171







A2 LLON I SHFRYTEZIMIT / VRESTA KORISCENJA [ TYPE OF USE
Nomri Liafi i shfrytEsimit & pareelis ShfrptEimd akinal | parcelis Eoraligeti § kl=séa Sipfrfagia (mT
Braj Vrzta korizcenja parcelo ‘Trenmtmo knrircenje parcdn Evalitet klase PonThine  [m7)
Mumber Parcel Trpe O Use Parcel Current Use Quality Cluss ATES {m}
| 1 Rajon UjorVodeni Region Water LimrBeka'meer 1417
B. PRONARIPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejiat Emri Nr. persamal Yendhapimi Bloddi paostal HallEsitz e adrests Tjosd ¢ pronds Persblorimi Azharaar
Frava Ims= Licai Broj Frebivallstz Poftanald kod Pojedinost sdress Do imovine DOpis Adarirama
Righis Mame I, Ma., Besident Frstal code Address details Share quots Tiescription Updated
Prsedim individusl / Komunz & Fejés GODRAGAEE FEIR f FEC ¢ PEIL: ! ALEKSANDER MOISTL 171 Hga drejeoria por teshije 25,06, 200
Irdiriduatna Demvioa | pronésors ke Ao l5-4483
Singl= pasressar LP E47/19 4021052020
BA1T0I0

Tyrtari pergjepjes f Odeovorn lice f Gificial person

(X

ra

Prictaar pee # OdBampand od ! Printed by Qerm Mocma | B-7L8L10TI-02450-14 |
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REPUBLIKA E KOSOVES | REFUBLIKA KOSOVA T REPUBLIC OF KOSCVOD

OEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOWA /GOVERMMENT OF KOSOVA
MINISTFRA E MJEDIAIT, PLANIFIKIMIT HAPESINGR DHE |NFRASTRUKTURES
WMIMISTARS TV 2IVOTHE SREDINE, PROSTORNGG PLANIFARLIA | INFRASTRUKTURE
MIMISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUGTURE
AGIENECLA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSIA AGENTLUA KOSOVA! KOSCVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT [ KOPIA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija MMunicipal Cadastrai Office . FEJE
Zona Kadastrale ! Katastarska Zona | Cadastral Zone:  Pejé

i pjgsiatledinicaiinit | TipitvrsteTypa SlpérfagfaPoviinetiraa m?
IP71611071-03440-14  {Parceld / Parcela f Parcel 1417
Fs 7 AN : A - | @
oy I y . . W . . !
{ I o X, R b . :
. e, 2 pnRi-14 A j
i RIgED-1 . ;
:‘ i ,
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Datal Data/Dale;  05.02,2024

FunoiiQbradisiCreatad:  Qerim Marin:
Kohaed Vreme! Times:  09:36:31

MEnzhkrimliPatplsfSignaiure: J,FE’;
ShanimiBelaikaMote:
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Republika e Kosovés
Republika Kosava-Repuhlic of Kosovo
everis - Fiady - Government
Ministric e Mjedivi, Planiffcimit Hopsinar dhe Infrastrukivrés / Ministarsivo Zivotne Sredine, Prosivraog Planiranfa | Infrastrefdare /
Ministry of Environment, Spatiaf Plapning and fufrestrcisre
ACTENCIA KADASTRALE E KOSOVES { KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOV( CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJiESIA KADASTRALE /| KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-02810-0

Wumri i 1&ndes / Broj Predmet [/ Case Referent Number: 009923124

Data dhe keba e 1&shimit / Datum i vreme izdavanja [ Date and fime of submisslon: 02.02.2024 - 10:27
Komuna / Opiting / Muonicipality: PEIE / FEC/PEIE
Funa kxdastrale / Kataztarska Fona / Cadastral Zone: Pejé / Pec / Peje
#vrz Kadastrale Komunale / Opitinsia Katastarska Kancelsrijs / Municipal Cadastral Office:  PEIE /PEC /PEIE

A TE DEENAT PER NIESINE KADASTEALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICE f CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njEsisE leadasirale Llojil njésiad Lbkofiipronss | Fana Sipdrfagia Prchlyim Krijuar mf | Aghnruar
Bruj katastarske jedinies Vrsta Jedinics Vit imovine | TR Povriia Opis datén | Afurirane
Cad. Tit. No. Unit Type Troperty Type | GE Ares Description Uradfende na | TUpdated
UR [} . dsin -
reated On
P-71611071-02814-0 PARCELE | PARCELA | PronE privale ( 257
IPARCREL Privatna Imoving
¢ Privatelly owmed
B i o
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL éﬂﬂéﬁw/,
Vengis quajtar Kodi Postal Emri | prighh 101 /u,., Krijnar mé datén | Azhurar
Westn avang Poitansii Kod Ny uliee o G TN Uradjenc pa dan | Afurirape
Called plaes Pastal Code mws%wnﬂ... 7 i Ea ! Crested On Updutad
S AR
b R e N

Printuar pys  (uiSrampani od / Brinted by Darden Briajeld | P-71411071-02810-0 |
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AZLLOTISHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

L

Numri Lloji i shiryiézimit & pareelts Shirviesimg skiual § parcelis Karaliteti i Euma» ST rr.f... ; f Siprigja (m?
Braoj ¥rata korisconja parcele Treaute koriscenje paresls Kovalitet Llage’ o~ ...:. by § /._ y Povrdioa  (m%
Nimvher Parcel Tvpe OF Dse Parcel Curreat Use Quality Claks™ \ \'; ,v ,_ /Eﬁ ()
1 Teks WéeramorsGradievinskn xmlfisteCadstruction land o TrvoribteBack Y ard ) 162
_.:IN Tkt IedEimre Gradjevimion zemliiite/ Constretion land ShtEpi-NaErtese/Kuca- FpradaHinise Building 95
B. PRONARLUPOSEDUESI - VLASNIE/DRFALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejiat Emri Nr. porsaps] Vendbanimi Kodi pestal HollEts e adresis Picsa ¢ pronis Pershiorimi Azhormar
Frovn Lme Lienl hrof Prebivalists Poftansld kod FPojedinoat! adrese Dico imevime Opis Aduriranoe
_ Rights Kame . Ma. Fesident Fortal cods Address details Share goois Description Tpdated
'Posedim ndividusl / CETAJ AVDYL (SELMAN) | 1002251392 TRUBOHOVCL/ 11 D614 05.03.2014
| Individualna Drzacving TEXTBOHOVCL!
_mmﬁ_m_h POSEETEIT TREUBGLIOWVCTY

Printusr nge ! Odétampend od / Printed by: Derdam Brajolli | P-Y161 1071-02810-0

Fyriorl pErgjeg]ds F Ddpovoroe Lice / Official person
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REPUBLIKA E KOBOVER | REPURLIKA KOSOVA/ REPLBLIC OF KOSOYD

QEVEALL E KDSOVES [ VLADA KOSOVA [GOVERNMENT OF KOSOWA
SAINIS TR, E MUEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPEZINDR DHE INFRASTRUKTURES

MIMISTARSTYO ZIVOTHE SREDINE, PROSTORNDG PLANIRANIA | INFRASTRUKTURE

MIRISTRY OF ENVIRCNMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSIA AGENCIA KOSOVA! KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarla Municipal Cadaatral Office | PEJE
4

Zona Kadastrale f Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Pelé
NjgsiafJedinlcaitini TipiNrstaType SipérfaalalPoviina/frea m? |
P=?1E‘_1 1EI']“"I-G?B1U~U_ = E_i_arcelﬁf Farcela / Parcal_ 257 ;
- 4
:' [ . _
i a0 ; --
i | |
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PupaifObradioiCrested;  Cerlim Maorina
ManahkrinlPotpleSlgnatura:
Shénim/Baledkamota:

Dates DataMate;  02.02.2024
Kehal Vrema! Time:  11:01:20
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Republika e Kosovés
Republika Koseva-Republic of Kosovo
Deveria - Flada - Govermament
Miristria £ Myedisie, Planifikimic Hupisinar dive Infroserudiesgs / Ministarsie Zivome Sredine, Prostornog Plamiranfa @ Infrastreektare /£
Ministcy of Enviroament, Spatial Plawning ard infravrnciure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA EOSOVA f KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA./ CADASTRAL UNIT : P-71611490-00365-15

10423/24

05022024 - 11:22

PEIE/ PEC ( PEIE

Cerravér / Ceroverhe ! Carmaver
PESE/ PEC ! PEIE

'Mumri i Jendés { Broj Predmet / Case Referent Number:

Dzt dhe koha e [Eshimit / Datom § vreme izdavanja ¢ Date and time of submission:

Komana | Opsting [ Muricipalily:

|Zonz kedastrale/ Katastzrske Zona { Cadastral Zone:

| Zyra Kadastrale Komunals / Opitinska Katastarska Kaneelarija / Manicipal Cadagtral Office:

AL Ti* DHENAT PER NJESING KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Printaar naa ¢ Dditarmpani o4 / Print=d by: EdonmMets | P-71511080-00355-13 |

Mirmnri § njéuise kadasirale Lloji i njgsisé Lioji i pronés | fopa Fiperiagfa Pershkrim Krijoar mé | Ashurear
Broj katastsrshe jedinicn Wrsta Jodinice Vrstu imovine | TR Farrriina Opis dattn Adurirans
Cad. Unic. Mo, Uit Type Property Type | &/5 ArEn Drescription Uradjeno oz | Updated
R {m7 dan
Created Cro
P-71611090-D0365-15 PARCELS f PARCELA | Prond povee/ | Ruorzl 243 3-1984 1 L2024 18012024
'PARCEL Privaina ltovina
{ Privatelly cowned
B Land
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE JCADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi ¥ auafinir Kodi Pastal Epted § rrepés Krijuar mé datén | Azhoresy
Meste svana Peftanski Kod Naziv nlice Uradjena na don | Adericans
Called place Porial Code Strect nume Created On Codated
CLICAME 1202534
Zyrtari pifpfenilielidgivarnn fice [ Official person L2
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AZLLOJII SHFRYTEZIMIT/ VRSTA KORISCENIJA/TYPE OF TIRE
Mumr] LInji § shivyeTzimil 2 parcelds Shirytévini akiual { parcelds Kuzliterd 1 klasis
Tt Wrsta kariscen|n parcele Treantno koriscenje pareele Kvalite Klase
Mumbier Pareel Type OF Use Parcel Carrent Use Cuality Class

Ifrascrubknura/dalmsbnkiorsIn fastroeers

RrugsiPuliiped

B. FRONARI/POSEDUESE - VLASNIK/DRFALAC - OWNER/POSSESSOR

TE drejlat Emiri Mr. persanal Vendhanimi Kaodi poctal Hollésté « adresés Plesa & pronss Perahkrimi Azhuruar
Prava Ime Livai biroj Prohivaliste Foitansid kod Pojedingsti adrese Den imoving Opis AFurirano
Rights Mame I Mo Resident Fastal codde Address details Share yosla Drescriplion Updated
Fosedim individnal / CETAT AYDYL (SELMAN) La0225L352 TRUBOHOVCL/ 4% | 321954 01022072
Indieiduaina Drzavina ! TRUBOHOWCL)
Fingle possessar TRUBOFICLY

Fyrtari pErgjegjés / Odguyorno lee [ Oilicdal persen a0y

Prinsos: nga | OéSmmpant ad / Erintsd by

Edona =ta | P-71E11090-00365-15 |
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REPLELICA E KOBOVIER  REPUBLIKA KOS0WA/ REPUBLIC OF KOSDVQ

CEVERIA E KOSOVES / VEADA KOROVA JGOVERNMENT OF HOSOWA
BAINISTRIEA E MAECISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINGR DHE INFRASTRUKTURES
MIMIETARSTVO ZVOTHNE SREDINE, PROSTORNGE PLANIRANIA | IHNFRASTRUKTIURE
MIRISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOIOVES! KATASTARSKA AGENCLA KOSOVA! KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT { KOPLJA PLANA | CGOPY PLAN

Zyra Kadasirale Komunale! Opstinska Katastarska Kancelarlja Mdunicipal Cadastral Offlee . PEJE
7ona Kadaztrale | Katastarska Zona | Cadastral Zone:  Gamaver

NjgsiafledinlcalUnit Tiplrata/Type |_ SipdrfagjatPovSinalirea m* |
P-71611090-00365-15  |Parceld ] Parcela / Parcel |543 R
. .ou_mli{_s Angas-1f

GuIEF-Id I.‘“.

Drata! Dala/Date:  05.02.2024

PunaliObrediolSraated:  Carlm Morlns
Kahal Viemef Time:  11:66:11

MEnghkrlml/Potpis/Signature:

Shénim/Batedkabiole: / B .
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|
KOMUNA DREJTORATI PER CESHTJE PRONESORO- |
JURIDIK |

K PEJES MUNICIPALITY OF PEJA  OPETINA PEC

MNr . 15-463/LRL-36/2024
Datit: 10.042024

PROQESVERDBAL MBI DEGIIMIN VERBAL

I pépiluar me di. 10.06.2024 né zyren e Drejtorisé pér ¢éshtje pronsoro-
juridike t& Komungs s& Pejés, né ¢éshtien e procedurs administrative lidhur
me interesin publik me qéllim formimi i rrugés pér né shtegun e ecjes buzé
Lumit Lumbardhé dhe ndértimit & rrugés “Maja Zezg'' sipas planit
zhvillimor t& Komungs se Pejés sipas Planit Rregullues Komunla dhe i béhet
propozimi pér kémbimin e prones komunale ngasira kadastrale 3440-14 né
sipérfage prej 1417 m2 ZK Pejg Prong Komuna e Pejés,ngastra kadastrale nr
2810-0 n& siperfage prej 257 m2 ZK Pejé do & merret me géllim &
realizimit t& shiegut & ecjes buzé Lumit ""Lumbardhg’ dhe ngastra nr365-
15 né siprfage prej 543 m2 ZK Carvavér pér ndértimin e rrugés “"Maja
ZezE proné e pronaril Avdyl Cetaj, pér ket® pronari prezanton para organit
Zyrtai:

Prezantojné:

PALA Zyrtar pér
Avdyl Cetaj Céshtje Pronésara - Juridike

ID. 1002251 2.%\{' . 2 Shgj lzen Dﬁ;@j
(_’". R " f ; N
__._",,.-r-" Ilu -\,_A-’/L\HL') o i Hi

Ne Drejtorin pér Céshije Pronsore-Juridike &shté paragitur  pala e
lartépérmendur i cili &shig pronar | parcelés kadastrale nr. 2810-0 né
siperfage prej 257 m2 ZK Pej& né té cilen proné parashihet ndértimit i rrugés
pér né shtegun e ecjes buzé Lumit Lumbardhé sipas planit zhvillimor 18
Komunés se Pejés dhe ngastra nr.365-15 né sipérfaqe prej 543 m2 ZK
Carravér pér ndértimin e rrugés **Maja Zezé ’proné e pronarit Avdyl Cetaj e
qé do t& zhvillohet procedura e k#mbimil me pronén Komunale ngastra
kadastrale 3440-14 me siperfage prej 1417 m® ZK Pejé prona t& Komuna e
Pejés.
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MWe datén 17.04.2024 éshig ber# vlersimi i pronave nga Minisiria e
linancave,Punés dhe transfereve —Departamenti pér vlerésimin e pronave 18
plauajtshme.

Pala Deklaron:

Uné Avdyl Cetaj pronar i pronave né ngastren kadastrale 2810-0 né
siperfage prej 257 m2 ZK Pejé dhe ngastres 365-15 né sipérfage prej 543
m2 ZK Cartavér pajtohem qe te hyje né kembim me Komunen e Pejes pasi
qé eshie intercs publik ndertimi i shetitores buze lumit Lumbardhe dhe
Ndertimit tc rruges Maja E Zezé pasi g &shté me plan Urbanistik gé t€
lirohet kjo siperfaqe dhe 8 ndértohet shétitorja buzé lumit Lumbardhé dhe
rruga ge lidhet me Majen e Zezg.

Po ashiu pajtohem me vlersimin e bere nga Ministria e Financave,Punés dhe
translereve —Departamenti pér vierésimin e pronave t& planajishme,

Pajtohem g& pas perfudimit t& t€ gjitha procedurave adminsitrative g€ &
zhvillohen procedurat e nevojshme né menyré & t€ béhet realizimi i
k&mbimil né mes 1€ pronés sime dhe ngastres t€ lartpermendur (& Komunés
se Pejé pér Interes Publik formimi i rrugés pér né shtegun e ecjes buzé Lumit
Lumbardhg sipas dhe ndértimin e rrugés "Maja Zez&''s1 interes publik sipas
Planit Rregullues Komunal dhe pajichem g& diferencen e viercsimit t&
pronave do te bejé sipas vleresimit t8 departamentit te tatimit né proné.

Dicka tjeter nuk kam gka t& shtoj.

PALA — Lyriar pér
Avdyl Qe@jﬂ;‘ LKD Céshtje Prongsoro - Juridike
Shkelzen Dreghaj
2 (N[ A L
=Y
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

Ministarstvo Finansifa, Rada

i Urausfera — Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamnenti pey Vieréstmin ¢ Pronave té Puluajtshine

Odeljenje za Proceny Nepokretnosti- Inmmovable Properly Appraisal Department

DATE/A:

| 17.4.2024

REFERENC-I:

742024

PER/ZAITO:

i
i

PiRMES/PREKO/THROUGH:

Gazmend MUHAXHERI, Kryetar i Komunis — Pejé
Arianit KRASNIOQL, Drejtor | Drejloratit pér Céshije
 Pronésoro-Juridike 1

| Hekuran MURA'L'I_, Ministér- Ministria ¢ Tinancave, Punés dhe
Transfereve
Gnis SPAHIU, U1} Sckretar 1 Pérgjithshém, Minjstria e |

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Ce:
Financave, Punés dhe Transfereve
Albana SITALA-BUNJAKU, U.D Drejlorgs
{ pér Vlerésimin e Pronave t¢ Paluajlshing_ .~
NGAJOD/FROM: Florije ZABERGIA, Divizioni pér :

Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim ng Departamentin péi
Vlerésimin e Pronave (& Palunjishme r:z % é P
Dortzim i Raportit 18 Vlerésimit sipas: Kérkés€ pér
vlerésim hazuar né Vendimin ¢ Kuvendit te Komunis sé
' Pejiés 15-463-01-LRL-36/2024 daté 06,02,2024

Te nderaar,

N& vijim t8 kérkests s& béré npa Komuna e Pejés, me subjekt; Kérkese plr vlerésimn bazuar ngé
Vendimin ¢ Kuvendit t¢ Komunés s¢ Pejgs  15-463-01-1.RL-36/2024 datg 06.02,2024,
roference nr. 15-463-LRL-36/2023 daté 07.03.2024 (Pranuar né MFPT nr.74/2024 prot, Daté



11.403.2024), né zbatim & ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03 2000 “Pér shprontsimin ¢ pronés sé
paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Lipjin Nr.03/L-205 dhe akteve nénligjore
1€ dala né zbatim ¢ ti], s1 dhe n& zbatim & Ligjit NR. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfirytézim dhe
Kémbimin ¢ Prongs s€ Paluajishme ¢ Komungs", Divizioni pér Vierdsimin ¢ Pronave t¢
Paluajtshme pér Shprongsim dhe Kémbim né Departamentin pér Vierésimin e Pronave t&
Paluajtshme, ka [inalizuar procedurén pér vierésim sipas kérkesés.

Pér vlerésimin ¢ pronave te paluajtshime, stafi 1 DVPPSHK -se, filluan pungn pér inspektimin e
pronave, pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen ¢ informacionil pérkatés, pér te dhénat ¢
tregut ne zonén plrreth pronave, te cilat vierésohen me g&llim K&mbimi,

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronat g€ do te vlerésohen, u pércaktua vend ndodhja
e pronés, lotografimet e 7onés dhe parcelave, giendja ¢ pronés, ctj.

Raportet ¢ Vierésimit jané hartuat bazuar né:

Ligjin Nr, 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpron@simin ¢ prongs s&€ paluajishme”, me
ndryshimet dhe plotésimel e béra me Ligjin Nv.03/T.-205 dhe akteve nénligjore t& dala né zhatim
L& 1

- Udh&cimi Administrativ MF - Nv, 02/2015 Pér Miratimin e Metodave dhe Kritereve Teknike
¢ Vlerésimit  pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajishme gé
Shprondsohet, dhe Démeve qé kané t& Béiné me Shprontsimin;

-Ligjin NR. 06/L-092 Pér Dhénicn né Shiiytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajlshme té
Komunts";

Bashlelidhur késaj shkrese po ju pérejellim:

a.} 1€ dhénat ¢ pronave dhe pronareve ( siptrfagja totale, sipérfagja gt vlertsohet dhe shuma pér
kompensim), ne formé tabelare 2 kopje fizike .

b.)Pérshkrimin & metodologjisé s& pérdarur pér kryerien ¢ vierdsimit;
¢.) Vlerén ¢ pérgjithshme t¢ pronés e cila gshté objekt i vlergsimil s¢ bashku me njé pérshkrim t&

komponentéve pérbérds (& vlergs (Raporti i Vierésimi 2 kopje

Mo respekt,



REPUBLIKA E KOSOVES

EEPUBLIKA KOSOVO / REFUBLIC OF KOsSOVD

QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOs0OWVO0
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Pinance, Labour and Transfers
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t& Faluajtshme

Ordeljenje za Procenu Nepokreinosti - Immovable Property Appraisal Department

IEFEEFEER"TT

Komuna: Pejg  Zona Kadastrale: Pejé
Té& dhénat sipas Elaboratit fCertifikates s€ Pronés Vierésimi DVEPSHE
.. | Llojiishfrytézimit | Sipérfagjae | Sipérfagja i ;
r. Pronar/Tosedues B 2 ] ti prondsfklasae | Pérgjithshme | pér vierésim A Mn__w_mm Totali (€)
Frees kualitetit m? m? te
1 Komuna & Pejés | 3440-14 Lum 1417 1417 180,00 233,060.00
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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIEA KOSOVD / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOs0OVD /GOVERNMENT OF KOSOVO

Ministria e Financave, Pungs dhe Transfereve

Ministarsivo za Finansije, Rada i Transfera - Minisiry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti pér Vlerfsimin e Pronave t& Paluajishme
Udeljenjz za Procenu Nepakretnosti - Immovable Property Appraisal Depariment

Komuna: Pejé  Zona Kadastrale: Carravér
Té dhénat sipas Elaboratif /Certifilkatés s& Prongs Vlerésimi DVPPSHK
Lloji i shfrytézimit | Sip@rfagjae | Sipérfagja irmi 1 fok
Nr. Pronar/Posedues Numri i pronés | (€ pronésfklasa e | Pérgjithshme | pér vleresim ﬂHPM_M‘_ wa # Totali( €)
. kualitetit m? m? =
et Avdyl {Sclman) 365-15 Infrastrulonrg 543 543 50.00 27.150.00
S
P
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e
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o
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REFUBLIC OF KOS0VO)

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera — Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti pér Vler#simin ¢ Pronave t€ Paluajishme
QOdelienje za Procenu Nepokrefnosti - Immovable Property Appraisal Department

QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO fGOVERNMENT OF KOSOVO

Komuna: Pej¢  Zona Kadastrale:Pejé
Té dhénat sipas Elaboratit /Certifikatés s€ Prongs | Vlerésimi DVPPSHK
Nr. PronagToseduss Zd:.._..m i _..__M MMGMMHNH ‘ MMW%MMM_H uwuammn“..nmmwwp Koot 1 bl Totali (£)
| e kualitetit m? me (€/m3)
Cemi Avdy] (Selman) _ 2810-0 | Oborr/Shtepi™dertesé 257 257 450.00 115.650.00




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qewveria -~ Vilgda - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departamenti pér Vierésinin e Protigve t¢ Paluaftshme

Odeljernje za procens nepoliretnosti - Immovable Property Appraisal Departnent

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin ¢ Pronave (¢ Paluajishme pér Shopronésim dhe Kémbim

Numr | pronés: 3440-14 Zony Kadastrale; Pej# Daté: 17,04.2024




HYRJA

Mé dats 27.03.2024 nt mbéshictje t& nenit 22, paragrafi 3 1 ligjit N, (03/1-139, Datg
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronds s€ paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Lipjin Nr.03/L-205 dhe akteve nénligjore t¢ dala ng zbatim (€ tij, si dhe né
zhatim t& Tigjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Prongs sé
Paluajtshme 18 Komunts", Divizioni plr Vlergsimin e Pronave t& Paluajishme pér
Shprondsim dhe K#mbim né Departamentin pér Vierésimin & Pronave (& Paluajtshme
reference ar. 15-463-LR1-36/2023 daté 07.03.2024 (Pranuar ngé MFPT nr. 74/2024 prot,
Duté 11.03.2024), gé i pérket subjekiit:

Komuna: Peji

Me objekt kérkese | Kérkest pér vlergsim bazuar ng ¥V endimin ¢ Kuvendit te Komunés
8 Pejils  15-463-01-1.RL-36/2024 datt 06.02.2024

Mumwi 1 prongs: 1440-14 Fona Kadastrale: Pejé Dalé: 17.04.2024



PERMBAJTJA

Prona: 3440-1

Pronar : Komuna e Pejis
Adresa:

Zona Kadastrale: Pejié
Komuna: Pejé

Data e Inspektimit: 20.03,2024
Iata e Raportit: 17.04.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONT PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SI11PRONESIM DHE KEMBIM

Viera e pronés si paluajtshme: 255,060.00¢ \@;l,é_‘;:{';j*ff-ttﬁ-
bl =i

E
%

Numori i prongs: 3440-14 Zona Kadastrale: Peje Diaté: 17.04.2024




I. LIGIET E APLIKUESHMIE

Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés s& Paluajishme nt koadér t& Departamenti 1€ Tatimit ng
Pront, ushtron veprimtaring ¢ saj nt pérputhje me legjislacionin né fugi né Kosove dhe
brenda kulijve t8 kompetencave gé 1 jané dhéné pérmes ligjit,

Mg zhatim 18 nenit 21 t& ligjit Nr, 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin ¢ pronés
g pahaiishme”, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.(3/1-205, po ashtu
me hyrjen né fuqgi (& Ligjit Nr. 06/1.-092 Pér Dhinicn né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronts sé Palnajtshme t& Komunes", Divizioni pér Vlerésimin ¢ Pronave t€ Paluajishme
pér Shprongsim dhe Kémbim né Departamentin ptir Vierésimin e Pronave & Paluajtshime
i &shi@ shtuar edhe pérgjegiésia ¢ vicxtsimit 18 pronave (& paluajishme te cilat jané objekt
K&mbimi i pronts komunale me persona fizik dhe juridik.

Si dhe akli nénligjor i cili derivon nga Ligii Udhézimin Adminisirativ nr 0272015 t&
miratuar nga Minislria ¢ Financave " Pér miratimin e melodave dhe krifereve tekaike 1é
vlerésimit qé do 18 pérdoren pér périlogariticn e shumés € kompensimit per pronen e
palitajishme g shprondsahet dhe demeve g kané 1 héjnd mo shpeonésimin®,

Me qéllim t& interpretimit dhe zbatimit t€ kétij raporti, termel dhe shprehjet, kurdo &
perdoren né Lélé raport, kané kuptimin e péreakiuar mé poshtg, pérves nisc konteksti né
& cilin kéto terme ose shprehjc pdrdoren, qartésishl kang kuptim fjetér:

"Proné ¢ Paluajtshme™ nénkuplon

(i) tokén,

(i1} ndértesat ose pjesét e veganla 18 njé ndértese t& ndértuara né, mbi ose nénsipérlagen e
tokés si dhe

(11} pjestt ptrbérgse dhe sendel akeesore téeilat i jané bashlkuar tokés ose ndérleseés né
bazé t& pérhershme dhe 1€ cilat nuk mund té largohen pa pérpjekje 1€ paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(v} frutat e pa shképutura nga toka”

" Prong ¢ paluajtshme ¢ Komunis" — proné ¢ paluajishme e regjistruar né cmér 18
komundés né Regjistrin e t& drejlave mbi pronén e paluajlshme.

" Kémbimi" - ¢ drejta e Komunés pér t& béré ndérrimin e pronis s& paluajtshme t&
Komunés me personat fizik dhe juridik.

Munwi | prongs; 3440-14 Zona Kadastrale: Poji Trabs; 17.04.2024



IT. Ti: DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TH DREJTAT F
PRONKS SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Nr.ipronis: 697-7

| £ona Kadastrale: Pejé

Komuna: Peji

| Pronari: Komuna ¢ Pejés

| mipérfagja: 1417 m*

"i(ultl; fﬁrﬁa sa: Lum -

NI PERSHERIMI | ZONES PERREIT PRONES SE PALUAJISHME DHE TE
DREITVAE QI PREKEN NGA PROCESII KEMBIMIT

Karakteristike ¢ pérgjithshme ¢ pozités s& Pejés Eshié se; ajo shtrihet n& skajin veri-
peréndimoré € lugings s¢ pelleshme t¢ Dukagjinit, para grykés piktoreske, nén shpatet ¢
Alpeve shgiptare (Albanian Alps). Peju shtrihet né luginén ¢ Lumébardhit rrethuar me
Alpet Shqiptare. Peja ngritél né fushén e rrafshit (¢ Dukagjinit dhe rrenzé bjeshkéve té
larta. Peja né piképamje gjeomerfologjike pérbén njs tértisi ckonomike dhe né vete ruan ¢
kultivon tradité t& njé historic & lashig. Peja lidhet me qarkullimin rrapor me Prishtinén,
Mitrovicén, Gjakovtn, Rozhajén e Plavén.

Pér vlerésimin e pronés sc paluajtshme, stafi i Divizionit pér Vlerésimin ¢ Pronave t&
Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim, filluan punén pér inspeklimin & pronds ,
pércakiimin ¢ vendndodhjes dhe mbledhjen ¢ informacionit pérkatés, pér te dhénat e
tregut ne zongn pérreth pronés, ¢ cila éshié objekt kémbimi.

Gjate inspeltimit u kryen verifikimet pér pronén gé do 1& vlerésohel, u péreaktua vend
ndodhja ¢ prongs pérmes claboratit, fotografimet ¢ wonés dhe parcelave, giendia e
pronés, elj.

Mnmri | pronds; 3440-14 Zona Kadasirale: 1gjé Tiaté: 17.04.2024



Viergsimi i prongs Gshié béré ng bazé té giendjes faklike né dilén ¢ inspelitimit.

#Ohjekt vlerisimi ne kité raport éshié:

Prona me aumér 3440-14 me kulture Lum ne Zonen Kadastrla Pejé objekt 1 keto]
raporti vlergsmi shtirhet ne pjesén lindore te gytefif te Pejes . Prona ka forem te ¢rregullt
trekendore , ajo shtirhet ne aferis te Lumbardhit , ajo ka gasje ne rmagen Kushtetula ¢
Kaganikut Pronal pérreth perdoren kryesishi per gellim banimi individual dhe kolektiv,
ku kohet & fundit vérehen ne mase me te madhe.Bazu ne gjendjen ne terren prona 3440-
14 ishte djerrin ¢ pa mirémbajtur.

Né sipérfaqen e pronés objekl vlerésim, sipas elaboratit mik ks "Pjesé akscsor” pesél
aksesore nénkuptojné ndériim, instalime, te cilat jang vendosur apo montuar ne pronén e
paluajtshme , pér pérdorim € pérhershém dhe (€ cilat nuk mung & shképuten pa
pérpiekie ta pa arsyeshme osg jo ekonoinike.

Nt sipérfuaqen e pronés objekt vlergsimi sipas claboratit nuk ka "Frota"- g& nénkupton
frutat ¢ pa shképutura nga toka, bimésing vjetore apo té pérhershme , né njé proné €
palujteshme.

Prona objckt i vierésimit, vlerésohet bazuar nt Vendimin ¢ Kuvendil tec Komundés &
Pejéis 5-463-01-LRL-36/2024 daté 06.02.2024.

HEh‘p‘fDﬂéﬂilﬂD Kémbim x| Servitut [l i

i

SIPERFAQET:
Sipertagja totale: ' ' 1417 m? |
Sipérfagia e vierésuar per kembim: _‘_ AT e

B 1 prongs: 3440-14 Zona Kadastrale: Pejé Datd: 17.04.2024



| Prona éshi inspekivar me daten ' - 20.03.2024

IV. ANALIZA LIGJORE I FAKTEVE

Melodat e vlerésimit:

IF! Metoda e shitjeve krahasuese ' ' { v

_ 3 Metoda ¢ kostos
| 3 Metoda & t& ardhurave

Metoda e Shitjeve IKrahasuese

Metoda ¢ shitjeve krahasuese &hté metoda mé e preferueshme pér vlerssimin ¢ pronave
t& paluajtshme, nése ekzistojné t¢ dhéna 8 mjaftucshme, brenda njé periudhe t& caktuar
kohe, per shithlerjet q& kand ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe té dhéna pér studimin
etregul,

¥lera e Tokis Tjetér

L. Pér pércaktimin e vlerfs st lokés tietér qf nuk 8shté toke bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret ¢ méposhtme:

1.1, Madhésia ¢ parcel&s né m?,

1.2.5hfrytézimi i vazhducshém i parcelés.

2, Perveg kuitereve t€ mésipérme né pércaktimin e vierés sé tokis tietér q& nuk &shit toke
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh cdhe keitere t& ticra si kushtet
myjedisore dhe kushlel e terrenit, nése kéto t& fundit kang nj ndikim 18 dalhieshém ng
vlerésimin ¢ pronés s& paluajtshme.

N iprt!nﬁ!?:_34¢f-|:]—1"1 Zona Kadastrale: Pejé Diaté; 17.04.2024
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V. KONKLUZIONI

Pér pérgatiljen ¢ kétij raporti tshié béré inspektimi i pronés por nul éshi@ keyer njé
mbikgyrje strukturore, si dhe né mungesg t€ & dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje 1@
raportojmé nise prona ka ose jo difekte struldturore.

Ruporti i vlergsimi éshté hartuar pas aprovimit t& vleres sc prones né tabela npa U.D
Drejtoreshd ¢ Departamentit pér Vlerésimin e Pronave 1€ Paluajlshme.

Bazuar né Udhézimin  Administrativ MF - Nr, 02/2015 Pér Miratimin e Metodave dhe
Kritereve Telmike (¢ Vierésimit pér Pérllogaritjen e Shumés sé Kompensimit pér Pronén
e Paluaiishine qé Shprondsotes, dhe  Démeve qf kand 18 BEfnd me Stipronésintdn yetém
né rastet kur né rajonin ku parashikohel t& ndodh& shprongsimi pér interes publik,
mungainé treguesit e shitblerjes, apo ka t& dhéna (& besueshme se kéta lrcgues jané
abusive dhe jo real, Divizioni pér Vlerésimin ¢ Pronave 1€ Paluajishme pér Shpronésim
dhe Kémbim mund (& marré & dhéna t& nevojshme shtesé nga subjeklel ¢ listuara nié
nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 1 kétlj udh&zimi,

Pérkufizing 1 "vierés sé tregut” Eshté:

" era e fregut (€ pronés sé patuajishme nénkupton shumén e pérafiri & vievésuar pér
1¢ cilén njé proné do (¢ shikémbehej né datén e miratimit 1é vemdimit pér ardorizimin e
krperjes 5& punéve pérgatitore ose né datén e paragiijes fillestare & kérkeséy, mes ajé
shitési dhe blerési té valinetshém, pérates njé transakstoni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi ¢ jeté béré marketingn i dubur kn secilu mpa 1€ dyfa palét ka
vepriar né ményré & vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

Murer | pronss: 3440-14 Zona Kadastrale: Poji Date: 17.04.2024



Opinioni pér Vler€n e pronés sé paluajtshme gé Eshté objekt i kétij vlergsimi, ng
pérputhje me pérkufizimet, analizal, dhe supozimet e mé sipérme pas aprovimit &
tahelave t€ vleres se promes nga U.D Drejtoreshé ¢ Deparlamentit pér Vierésimin e
Pronave 1€ Paluajtshme, &shté:

SIPERFAQJA
NUMRII QF CMIMI PER VLERA E PRONES
PRONES | SHPRONESOIILT € fm? 5 €
in? {
3440-14 1417m2 180.00€ 255,060.00€
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Aktit t& vlerésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

L. Votogralité e pronts sé paluajtshme/zonés pérreth
Dokumentacioni harto grafik, q& pérbéhet npa plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pirkatSse;

3. Dokumentat ¢ pronésisé.

Muniri § pronga: 3440-14 Zona Fadustrale; Pej Dyaee: 17.04.2024
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Mo 1 pronés: 3440-14

Zona Eadastrale: Peji

Daté: 17.04.2024




Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo
Qeveria - Vigda - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstoo Finansija, Rada { Transfera — Ministvy of Finance, Labour and
Transfers

Departamtenti péy Vierdshmin e Pronave t8 Paluafishine

Odeljenje za procenu nepokreinosti — Inmovable Property Appraisal Department

RAPORT — VLERESTMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave té Palugjishme pér Shpronésim dhe Kémbim

= _______________ - ]
Mumri i prongs: 2810-0 Zona Kadastrale: Pejg Datis: 17.04.2024

-




HYRJA

Mg daté 27.03.2024 né mbéshictic t& nenit 22, paraprafi 3 i ligiit Nr. 03/1-139, Dat¢
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés s paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimel e
béra me Ligjin Nr.03/1-205 dhe akteve nénligjore t¢ dala né zbatim t& tij, si dhe né
sbatim t8 Ligjit Nr. 06/L-092  Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Prongs sé
Palugjishme t8 Komungs", Divizioni pér Vlertsimin e Pronave 1€ Paluajlshme pcr
Shpronssim dhe Kémbim né Departamentin pér VierGsimin e Pronave 1€ Palvajishme
raference nr. 15-463-1.RL-36/2023 daté 07.03.2024 (Pranuar né MEPT nr.74/2024 prot,
Datét 11.03.2024), g¢ 1 pérket subjektit:

Komunou: Pejé

Mo objekt kérkese : Kérkess pér viergsim bazuar né Vendimin e Kuvendit te Komunés
st Pejgs  15-463-01-LRL-36/2024 dalé 06.02.2024

Numri i prongs: 2810-0. Zony Kadastrale: Tejé Draté: 17.04.2024



PERMBAJTTIA

Prona: 2810-0

Promar : Cetaj Avdyl(Selman)
Adresa:

Zona Kadastrale: Pejé
Komuna: Pejé

Data ¢ Inspektimit: 20.03.2024
Data e Raportit: 17.04.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PATTJAJISHME PER SHPRONTSIM DHE KIEMBIM

Vlera ¢ pronés sé paluajtshme: 115,650.00 €
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Mumui { prongs: 2510-0 Zoma Kadastrale: Pejt Daté: 17.04.2024



1. LIGIET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronts sé Paluajishme né fmadér 1@ Departamenti t& Tatimit né
Prong, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fugi né KosovE dhe
brenda kuftjve té kompetencave gt i jané dhiéng prmes Ligjil.

NE zhatim t& nenit 21 8 ligjil Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Fér shpronésimin e prongs
§¢ putuagihme”, me ndryshimel dhe plotésimel ¢ béra me Ligjn MNe.03T.-205, po ashtu
me hyrjen né fugi t8 Ligjit Nr, 06/L-092 Pér Dhénien né Shlryigzim dhe Kémbimin e
Pronts st Paluajtshme & Komunes", Divizioni pér Viertsimin e Pronave € Paluajishme
pér Shprongsim dhe Kémbim né Departamentin pér Viergsimin ¢ Pronave & Paluajtshme
i éshie shtuar edhe pérgjegjésia e vierdsimit £ pronave 1€ paluajtshme te cilat jang objekt
Kémbimi i prongs komunale ne persona [izik dhe juridik.

Si dhe akii nénligior i ¢ili derivon nga Ligji Udhézimin Administraliv o (02/2015 t&
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miralimin e metodave dhe kritereve teknike té
vierésimit gé do 18 pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kompensimil pér pronén e
paluaitshme gé shpronésohel dhe démeve gé fané ¢ Béfné me shprondésimin',

Me géllim t& interpretimit dhe zhatimil t¢ kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo gé
pérdoren né kété rapart, kand koptimin e pércaktuar mé poshtd, perveg nése konteksti né
& cilin kéto temme osc shprehje pérdoren, qartésisht Kan¢ kuptim {jeler:

"Pront e Paluajtshme” nénkupton

(i) tokén,

(i) ndértesat ose pjesél ¢ veganta L& m& ndrtese t€ ndértuara né, mbi ose nénsipérfagen ¢
tokés s1 dhe

(ii1) picsét pérbérgse dhe sendet akeesore técilat 1 jant bashkuar tokés ose ndértesés nd
bazé t& pérhershme dhe 1€ cilat nuk mund & largohen pa pérpickje t8 paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutal e pa shi@putura nga toka,™

" proni e paluajtshme e Komunés" — proné e paluajtshme e regjistruar ng emér &
komunés ngé Regjistrin ¢ t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

" Kémbimi" - e drejta ¢ Komunés per 16 béré ndérrimin ¢ pronés s& paluajtshme 1€
Komunés me personat fizik dhe juridik.

mwnri ipronés: 2810-0 Zonu Kadastrale: Pojé Dralé: 17.04.2024



1. Ti. DHENAT MBI PRONIN SIPAS CERTIFIKATES MBI Tl DREJTAT I
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORATTI;

Nr. i pronés: 2810-0

Lona Kadasteale: Pejé

Komuna: Pejé

Pronari: Cetaj Avdyl(Selman)

Sipérfagja: 257m*

| Kultura/Klasa: U'b:)rrfﬁhta]}lf Ndertesé

ULPERSHKRIMI T ZONES PERRETH PRONES 8ft PALUAJTSHME DHE TFE
DREITVAE Qf PREKEN NGA PROCEST | KEMDBIMIT

Karakteristikc ¢ pérgjithshme e pozités s€ Pejés éshté se; ajo shirihet né skajin veri-
peréndimoré t& lugings s¢ pélleshme t& Dukagjinit, para grykis piktoreske, nén shpatet ¢
Alpeve shgiptare {Albanian Alps). Peja shirthel né luginén e Lumébardhit crethuar me
Alpet Shqiplare, Peja npritét né fushén e mafshit t& Dukagjinit dhe rrenzé bjeshkéve &
larta. Peja né piképamje gieomerfologjike pérbén nje térési ekonomike dhe né vete ruan ¢
kaltivon tradité 18 njg historie t& lashté. Peja lidhet me garkullimin rrugor me Prishiingn,
Mitrovicén, Gjakovin, Rozhajén e Plavén,

Pér vieréstmin e prongs se paluajtshme, stafi 1 Divizionit p&r VierSsimin ¢ Pronave t&
Paluajtshme pér Shprondsim dhe Ké&mbim, illuan punén pér inspeltimin ¢ prongs ,
péreaktimin ¢ vendndedhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatis, pér te dhénat e
tregut ne zonén pérreth pronés, e cila Eshté objekt kémbimi.

Gjale inspektimit u kryen verifikimet pér prontn & do 1€ vlerBsohet, u pércaktua vend
ndodhja ¢ prongs pérmes elaboratit, fotografimet e zonés dhe parcelave, giendja o

pronés, etj,

Mumri [ pronds: 281040 fona Kadastrale: ]'-‘cjé ' Tiaté: 17.04.2024




Vlergsimi 1 pronés shis béré né bazé 18 gjendjes faktike né ditén ¢ inspektimil.

*(bhjekt vierésimi me kidté raport gshié:

Prona me mumer 2810-0 me kulturg Toké Ndértimore/Oborr, Shtépi-Ndértese objekt
vlergsimi per shpronesim  sipas subjektit kerkues perkatesishie organit shpronesues
shproncsohet me géllim e realizimit te interesit publik, Rregullimi i shicgut 2 ecjes
buzé 1umil Lumbardhé né bazé t& Planit Rregullues Urban “Qendra, Kapeshimea dhe
Puhovei®, Prona ka sipgrlage 1@ vogél si dhe formé t€ rregullt aférsisht drejtkéndore, né
ditén e inspektimit prona shirytézohey si parking.

Né sipérfaqen ¢ prongs objekt vlerfsim, sipas elaboratit nuk ka "Pjcsg aksesor” pjesil
alcsceore nénkuploiné ndértim, instalime, te cilat jang vendosur apo montuar né pronén e
palugjtshme , pér perdorim & pérhershém dhe t¢ cilat nuk mund t€ shképulen pa
pérpjekje ta pu arsyeslune ose jo ekonomike.

N sipérfagen ¢ pronés objekt vierésimi sipas elaboratit nuk ka "Fruta"- g€ nénkupton
[rutat ¢ pa shképutura nga toka, bimésing viclere apo t& pérhershme , n€ m& prong 1€
palujteshme.

Prona objekt 1 viergsimit, vlerésohel bazuar né Vendimin ¢ Kuvendit te Komunés sé
Pejés 5-463-01-1R1-36/2024 daté 06.02.2024,

Shpronésim [0 {Kémbim x | Servitut Bt L

QELLIMI I VLERESIVIT

SIPERFAQET:

Tipt‘frfanijﬁﬂtalea ' . 25T mE |
Sipérfagja e vlerésuar per kembim: 257 m?
Prona &shté inspeliuar me datén ) iﬂ.ﬂj 2024 "_:I

Mumri i pronts: 2810-0 Zona Kadastrale: Pajd 1ate; |7.04.2024



IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat ¢ vlerésimil:

1 [ Metoda ¢ shitjeve krahasucse

Metoda ¢ kostos
tetoda ¢t ardhurave

2
3

Metoda e Shitjeve Krahasuese

Metada ¢ shitjeve krahasucse éshté metoda mé ¢ preferueshme pér viertsimin e pronave
1€ paluajtshme, nése ckvistojng t¢ dhéna (€ mjaflueshme, brenda njé periudbe t& caktuar
kohe, pér shitblerjet g8 kang ndodhur né njé rajon té caktuar si dhe té dhéna pér studimin
e regul,

Yiera e Tokis Ndértimore

1. NE ptreaktimin e vlerés sé lokés ndértimore g@ preket nga shprontisimi do 1€ merren
parasysh kriteret osc parametrat ¢ méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vierdsim
varet nga qéllimi pér t€ cilin gshig paraparé lokacioni:
1.1 Fiethe

1.1.1 Lokacion;

[.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;

[.1.7 Kushtet klimatike;

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe qellimi i planifikimit pér t& ardhmen:

1.1.9 Aspekti ekologijik;

1.1.10 Aspckii hidrogjeologjil, si dhe kriteret ¢ ngjashme fizike,

1.2 Fkonomile;
121 Qasja/aksesi n¢ infrastruktord si: mugé, wésjellés, kanalizim, energji
elekirilce, linja telefonike, internet dhe t8 ngjashme;
1.2.2, Distanca npa gendra urbane ¢ prongs s& paluajishme g& preket nga
shpronésimi,
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhel prona e paluajtshme qé preket
nga shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ckonomik dhe
kushteve t& cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe 18 gjeré si: zhvillimi
ehonomik, kérkesa dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e
popullatés, pungsimi dhe tregues t& ngjashém.

Mumd { prongs: 28100 Zona Kadastrale; Peji Dxate; 17.04.2024



1.3 Sociale
131 Aftrsia me infrastruktorgn dhe shérbimet publike si: institucionct shkollore
dhe parashkollore, institucionel shéndelgsore, trans porti publik dhe 18 ngjushime;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jan& pér banim individual osc kolekiiv, frendét ¢
zujerinit 18 lokacionit pér banim, rajont fqinj struktura sociale e popullatds.

1.4 Ligjore
1.4.1 T& drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhefose hapésinor 1 cili éshig
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent,

2. Pérveg kritereve 1€ mésipérme né pércaktimin e vlerés st tokés ndértimore, merren
parasysh edhe kritere t8 tjera si kushfet mijedisore dhe pérshiatshméria inxhinicrike e
tokds pér t& mbajtur struktura ndértimare, rreziku npa pérmbytjet dhe eroziuni, nése kéto
t fundit kané njé ndikim & dallueshém né vlerdsimin e prongs st paluajtshme

Vlera ¢ Tukés Tjetér

l. Pér pércaktimin ¢ vlerés s@ tokés getér & nuk &shtt toké bujgésore, pyjure dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m*,

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelts.

2. Pérveg kritereve t8 mésipémme né péreaktimin e vierés st tokés (otér g8 nuk &shié toké
bujgéisore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere (€ tjera si lushtet
mjcdisore dhe kushiet e terrenit, nése kito & fundit kané njé ndikim t& dallueshém né
vlerésimin e pronds s& paluajtshme.

Muonrt | pronds: 2810-0 Fona Kadastrale: Pejé Diats: 17.04.2024



V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporli &shté béré inspelktimi i pronés por nuk &shié kryer njé
mbikgyrje strukturorc, si dhe n& mungesé t& & dhénave né elaborat muk jemi né gjendje t&
raporiojmé nésc prona ka ose jo difekie strukturore.

Raporti | vlerésimi éshté hartuar pas aprovimil 18 vleres se prones né fabela nga 1D
Drejtoreshé e epartamentit pér Verésimin e Pronave (& Paluajtshme.

Bazuar né Udh€zimin Administrativ MF - Nr, 02/2015 Per Miratimin ¢ Metodave dhe
Kritereve Tefmike té Vierésimit pér Périlogaritien e Shumes s& Kompensimit pér Pronén
¢ Palugitshme & Shprouésoheldhe Liémteve qé kant (8 Bijné me Shprondsinin,vetém
né rastet kur né rajotin ku parashikohet t¢ ndodhe shprongsimi pér interes publik,
mungojné treguesit e shitblejes, apo ka 8 dhéna (& besueshme se kéta tregues jand
abusive dhe jo real, Divizioni pér Vlerésimin ¢ Pronave t¢ Paluajtshme pér Shprongsim
dhe Kémbim mund & marré (& dhéna t¢ nevojshme shtesé nega subjektet ¢ lisluara né
nenin 16, paragrali 2 dhe 3 1 kétij udhézimi.

Péekufizimi i "vierés s& tregut” shis:

"Flera e tregut t¢ pronés sé paluajishme nénkupton shumén e Pérafert (8 vierésuur pév
1€ cilén njé prond do 18 shiiémbehej né datén ¢ mivatinit ¢ vendimit pér autorizimin e
fayerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare 16 kérkesés, mes njé
skitési dive blerési (8 vullnetshém, pévmes njé transaksioni ku ate nuk hand lidhje me
njéri fetrin, dlve pasi & jet¢ béré marketingu i duhur ku secila nea 1€ dyja palét ka
vepruar ne meényre 1¢ vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrin”,

N | pronds: 2810-0 Zona Kadastrale: Peji Daté: 17.04,2024

m

i



Opinioni pér Vierén e prongs s&€ paluajtshme (& éshté objekt i kélj vlerfsimi, ng
pérputhje me plrkufizimet, analizat, dhe supozimel ¢ mé sipérme pas aprovimil i
tahelave & vleres s¢ prones nga U.D Drejloreshé e Depariamentit pér Vlerésimin e
Pronave t& Paluajtshme, &shié:

N 3 13; QA CMIMT VLERAE
. ;. Tii RONE !
PRONES | SHPRONESOHET iR e
€ fm? €
i m?
2810-0 257 m2 450.00€ | 115,650.00€
i . s
Zyrtarét/c DVPPSHK-sé: Udhghegisi i DVIPSHK-sé:
] ] Numri i licencés VPO26 Nurri i licencéé ,}y/(mm

Numri i licencés VIP099

Numri i pronés: 2810-0 Zona Kadastrale; Pejé  Datg: 17.04.2024



Alctit 1€ vlerésimit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme:

L. Folografité e pronés s& paluajtshme/zonés pérrcth

2. Dokumentacioni harto grafik, & pérbehel nga plani pérkatés kadasiral dhe harta
€ parcelés pérkatéise;

3. Dolumentat e prongsisé.

Mumri | pronds: Z810-0 Zona Kadustrale: Pejé Trati: 17.04.2024




Mumri 1 pronds: 2810-0

[ l-lqlﬁd.N—(I—w”\'-;-l-f_ﬂc [uli

iy af Ernbitend, ot [Imm
AL L AL AR TRALE Ky FEr A FAST A AT

Hspublikn ¢ KonovEs

Frpsblikes K Tiapreislle sl s
(Brema

- Fhasls = CrwvrAmmre

-

vy | s Bt it Prpmsement P adtdaid Filgfryalied s
- e frgsbrp iy
RARRIYA ! AFRIT G 8IS TRAL AT

CERTIFIKATE | CERTIFIKAT [ CERTIFICATE

%IPSLA ICATIASTRALE / A TASTARSKA JEDINIECA f CADASTHAL UsIT s PIA] L7101 100

1| e ¢ B Frod it i es Hafuirml Mmst b

T e TR Ty mifnd Py bl s bl wn beldeea:

1aiL

[FL Rl RS

wayrma i ! Meaicipelin FHIF et 1 f el
f_n-.Lﬂ?u.hm.Animinﬁmﬂhm nqu.-m-':f
djem Wadpalrile I is { Dgri i b iaapstartfn ¢ Bluakk ] Courid LTt FLELPRE ¢ FEIE

& TR unMENAT PER POESINE KADASTTERALE Y FRIFEACHO BATASTARS KLU JEDINICE! CARASTRAL UNTT BATA

.C i s H.,-pf'if:'.: /

Masnpi | bjiakel ndnnrrn wm Vi ety | dema s [ Kl | o
L A Wik Woply b | 77H Taaviea adarines
Wl {2, S Ve T Pt Thire Ed ?-_-_I- nﬂ- L = | Ut
w
= Lvead
¥ Wl L PASCELY "
(S ELR L R AT S II;-Lr ; nr_\a_ll_rr'm_h_ 15T
el
= T
&) 1
A0 ADHESA EMIESISE KADASTRALE | ALRESA HATASTARSKE JEDINICE MCADASTEAL. UNTT ARARESS ':'*
] —-— Forell Fresl Lo § et
Wit neTs Fettemdbaal Vs
i phan sl Kol Serveh e
R SRR L

Prommar age b sss ol Provdls Com PR T L

_lrm-u-lr,d:pn_ﬂg.iﬁ!:g b | Wity
Pt

A3 LLANT U SHTRY FRRIAIT | VISTA KORISCENA { TVRE OF L3
[T el b of pvell | [ ] Bamtetral| ihicka
1 Wretm dat bperls ik Trewwing herierapl pana Faina ke
n e Tap W Tl UwiTEE LR sl Tl
i [T rr———— L P 0 (s [ il i b [}
1] T i3 T =] e e T (2]
1, PHANARUTOSENUEST - VLASNTRANAALAC - OWRERFOSSESIOR
T deegirt Wi [rap—— [— o it [T v — freroe— pro—
P (= Lieed il Fresh et ] h'-lu—ldﬂ"u- G bt n:n Al Ak
Higan Amimic I b Brddeal Prvtal L St e sy e g T o)
P o Hld § e RERLAT | [ET re
| ; l:tnj,l.\'nvl,qsguum TERIZLART :Il:: s i 1] Rl
g prsans= TAUBGHEFT |

Feimrer a1t | Tt o AT s P21 L E0TTR 2]

Fona Kadasirale: Pojé

vt PAITEI| Csea b F AT e

Diarg: 17.04,2024



Mumel | pronds: 2&10-0

Zony Kadastrale; Pejs

Tiats: 17.04,20244
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REFUBLIGS & KOSIWES ¢ ERMUBLIKA MO0 TAEMORLIC OF KOSOowo

ORVETIA € KOSOVED | VLADA Kolonia ¢ GOVERHRMENT OF KROBOVA
NS TF B SJETEIT, PLANIESGMIT HAPEEINOK DHE INFRASTAUICIUAES
WIS TARGTVO SOTHE SREDINE, PROATOSNDG PLAMRANIA L INFRASTRUKTURE
HMHETEY OF SARONMENT, SPATIAL PLANNTN AND NERASTRCTIRE
AGJENGIA ICADAS TRALE E KOROVER HATARTARIHA AGEHIIAA HOBUVA! HOIOWS CAOANTRAL AGENCY

RAPORTI MNJERIGE 1 EVERTA) G JEDINICT REFORT OH UWHIT

Iy Kodantrala Koeials / Optdnnka Katastn e aoeabrlis! Munlcpal Cadnacst Ofice; PEMR
Zema Karasinsls / Kelsateka Zoael Cadparul Zoas: Pl

Tocd § riibeind | Yiekla jouinice  Unil type: Prrcebitf Parosls § Percil

M | pbaled Ladagtinie | Brof halasiersks jedindea ¢ Codestre urd rorkar - -1 B1sET1ida-b

LR
LR

[FRERISE

ShlialzRarmen/Soete: LR

Numiri | prongs: 2810-0 7ona Kadastrale: Pojé Daté; 17.04.2024



Mumri i prongs; 2810-0

Zona Kadastrale: Peje

[3ati: 17.04.2024




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria -~ Viada ~ Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Minisiry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti pév Vierésimin e Pronave té Paluaftshme

Odeljenje za procenu nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department

RAPORT — VLERFESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

P fpl'n.nﬁs: 365-15 Zona Kadastrale: Carvaver Daté: 17.04.2024




HYRJA

Mé daté 27.03.2024 ng& mbéshtetic (€ nenit 22, paragrafi 3 1 Hgjit Nr 03/1-139, Dars
26.03.2009 “Pér shprontsimin e pronés s paluajtshme™, me ndryshimet dhe plotésimel e
béra me Ligjin Nr.03/1.-205 dhe akteve nénligjore t& dala ni «batim (8 i), si dhe né
zhatitn & Ligjit Nr, 06/L-092 P& Dhénien né Shitytézim dhe Kémbimin ¢ Pronds s&
Paluajtshme 1€ Komunés", Divizioni pér Vier#simin ¢ Pronave 18 Paluajlshme pér
Shpronésim dhe Kémbim né Departamentin pér Vlerésimin & Pronave € Paluajtshme
referencé nr, 15-463-LR1.-36/2023 daté 07.03.2024 (Pranuar né MEPT nr.74/2024 prot,
1até 11.03.2024), q& 1 pérket subjekiit:

Komunza: Peji

Me objekt kitvkese ; KErkes# pér viersim bazuar n8 Vendimin e Kuvendit t¢ Komungs
sé Pejgs  15-463-01-LR1.-36/2024 dat€ 06.02.2024

Mumei § prons: 365-15 Lona Kadastrale: Carravér Diati: 17.04.2024

—— T



PERMBAJTJA

Prona: 365-15

Pronar : Cetaj Avdyl (Selman)
Adresa:

#iona Kadastrale: Carravér
Komuna: Pejé

Duta e Inspeltimit: 20.03.2024
Data e Raportit: 17.04.2024

Pérgatiti raportin: DTVIZIONI PER VLERIISTMIN & PRONAVE T
= PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Viera ¢ pronés sé paluajishme:27,150.00 €

Nunri i prongs: 365-15 Zona Kadastrale: Carravér - Datth: 17.04.2024



I, LIGJIET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerfsimin & Pronés st Paluajtshme n& kuadgr t8 Departamenti t& Tatimit né
Prong, ushiron veprimtaring ¢ saj né pérputhje me lepjislacionin né [ugi né Kosové dhe
brenda kufijve t€ kompelencave q& { jané dhéng pérmes Hgjit,

s palwaftsline”, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-205, po ashty
me hyrjen né fuqi (& Ligjit Nr, 06/L-092 P&r Dhénien né Shirviézim dhe Kémbimin e
Pronts s& Paluajtshme t& Komunes", Divizioni pér Vierésimin e Pronave t& Paluajtshme
pér Shprongsim dhe Kémbim né Deparamentin pér Vlergsimin e Pronave t€ Paluajishme
| &shté shiuar edhe pergjegjésia ¢ vierfsimit & pronave t& paluajishme e cilat jang objekt
Ké&mbimi 1 pronés komunale me persona fizik dhe juridik.

31 dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhtzimin Administativ nr 02/2015 &
mitatuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe hritereve teknike té
vierésimil gé do té pérdoren pér pérllogaritien ¢ shumés s¢ kompensimit pér pronén e
paluaitshime ge shpronésohet dhe démeve i kané (¢ béiné me shprondsiniin”.,

Me géllim (¢ interpretimit dhe zbalimit (& kétij raporti, termet dhe shprehjel, kurdo qé
pérdoren né kété raport, kand kuptimin e péreaktuar mé poshis, pérvec nése konteksti né
té cilin k&to terme osc shprehje péedoren, garl@sisht kang kuptim tjetér:

"Proné e Paluajishme” nénkupton

(i) lokén,

(i) nd&rtesat asc pjesél e veganta (€ njl ndértese 1€ ndértuara né, mbi osc nénsipériagen e
tokds si dhe

(ifi) pjesét pérbérEsc dhe sendet akeesore Weilal i jand bashkuar tokgs osc ndértests ni
bazé & perhershme dhe & cilat nuk mund té largahen pa pérpiekie té puarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutal e pa shképutora nga toka,*

" Proné e paluajtshme e Komunés" — prong e paluajtshme e regjistruar né emér &
komunés né Regjistrin ¢ (& digjtave mbi pronén ¢ paluajtshme.

" Kémbimi'" - ¢ drcjta ¢ Komunés pir té béré ndéirimin e pronés sé paluajtshme t8
Komunés me personat fizik dhe juridik.

T|"'~I".;l1’r1ri i prongs: 365-15 E}na Iadastrale: Carraver Draté: 17.04.2024



It. TE DIENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI T DREJTAT
PRONILS SE PALUATTSHMI/ELABORATIT:

MNr. i pronés: 365-15

Euun Kadastrale: Carravér

Komuna: P-::_.i'é

Pronari: Cetaj Avdyl (Seimnn}

Sipérfagja: 257 m®

K-.:l“turaﬂ(];lsu:_ 1111’ra§i:rukturi£

MLPERSHKRIMI | ZONLS PERRETL PRONES SE PALUAJTSHML DHE Ti:
DREJTV AL QF PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Karalkterislike ¢ pérgjithshme e pozités s& Pejés éshté se; ajo shtrihel né skajin veri-
peréndimoré (& lugings sé pélleshme 18 Dukagjinit, para grykés piktoreske, nén shpatel e
Alpeve shqiptare (Albanian Alps). Peja shivihet né luginén ¢ ] umébardhit rrethuar me
Alpet Shgiptare. Peja ngrilét né fushén ¢ rrafshit (& Dukagjinit dhe rren«zt bijeshkéve 18
larta. Peja né piképamjc gjeomerfologjike pérbén njé térési ckonomike dhe né vete ruan e
kultivon tradil@ t& nj& historic t& lashté. Peja lidhel me garkullimin pugor me Prishlinén,
Mitrovictn, Gjakovén, Rozhajén ¢ Plaven,

Zona pér 1& ¢ilén po béhet ky raport viergsimi &shté lagje periferike ¢ Qytetit (& Pejes
pérkatesisht® zoné malore ¢ quajtur Maja ¢ Zezt Zona Kadastrale Carraver shirihet ne
very te qyteit tc Pejes , ka terren kryesit kodrinor malor , pershkak te pozites gjeografike
dhe alersis me gyteitin e Pejes kjo zone kohet ¢ fundit eshte zhvilluar si vone turistike ,
lcu verehen ¢ jane ndertuar objekte (e shumte te tipit te villave .

Pér vlerésimin ¢ prongs se paluajtshme, stafi © Divizionit pér Vlerésimin ¢ Pronave 1&
Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim, filluan punén pér inspekiimin e prongs ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e inlormacionit prkatés, ptr te dhénat ¢
tregut ne zonén pérreth pronés, e cila Eshté objekt kémbimi.

dumri 1 pronds: 165-15 Yiona Kadastrale: Carravin Taaté; 17.04.2024




(qale inspektimit u kryen verifikimet pér pronén gé do 8 vler8sohel, u péreakina vend
ndodhja ¢ pronés pérmes claboratil, fotografimet ¢ wonis dhe parcelave, gjendja e
pronés, elj.

Vlerésimi i pronés £shité biré né bazé t& gjendjes fakiike né ditén e inspektimit.

*Obiekt vierésimi ne kété raport éshti:

Prona me numdér 365-15 me kulture Infrastrukturé pe Zonen Kadastrale Carvavér |
bazu ne gjendjen ne terren prona objeld vierésimi ishte rruge e asfaltuar, Pronat péreeth
perdoren kryesisht per géllime banimi , ku vérehen ne mase ne kete zone objckte te tipil
vila dhe restorante. Pershkak te pozites gjeografike | dhe afersis me qyteitin ¢ Pejes kjo
zome kohet e fundit eshte zhvilluar si zone turistike , kn verehen ge jane nderluar objakee
le shumte te tipil te villa.

Ng sipérfagen ¢ prongs objekt vierCsim, sipas elaboratit nuk ka "Pjesé aksesor" pjesst
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén ¢
paluajishme , pér pérdorim t€ pérhershém dhe € cilat nuk mund 1@ shképuten pa
pérpjekje ta pa arsyeshme osc ju ckonomike.

N& sipérfaqen e pronés ohjekt viertsimi sipas elaboratit nuk ka "Fruta"- g& nénkupton
frutat € pa shk&putura npa loka, bimésing victore apo t8 pérhershme |, né njd prong té
palujteshme,

Prona objekt 1 vierésimit, viergsohet bazusr né Vendimin ¢ Kuvendit te Komunés sé
Pejlis 5-463-01-LR1-36/2024 dal® 06.02.2024.

QELLIMI I VERRESIVIT .-
Shprongsim [ |Kémbim x| Servitut O J
[ _

SIPERFAQET: . ) i ]
Sipérfagia totale: el - ! s
I Sipérfagja e vlerésuar per kembim: I 543m?

Murnrd 1 prongs; 365-15 Zona Kadastrale: Carrevir aatt: 17.04.2024




I_Emm Eis_htté inspektuar me datén

V. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE
Metodat e vlerésimit;

‘1 | Metoda e shitjeve krahasuese v _‘

Metoda e kostos

2
3 | Metoda e 1@ ardhurave

Metoda ¢ Shitjeve Krahasuese

Meloda e shitjeve kiahasuese gshié metoda mé e preferueshme pér vlerésimin € pronave
t& paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t& ny aftueshme, brenda njé pesiudhe (€ caktuar
kohe, ptr shithlerjct g8 kuné ndodhur né ajé rajon L& caktuar i dhe t& dhitna pér studimin
e tregut. .

Vlera e Tokes Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés & tokds tjetér g nuk Eshté toké bujgésore, pyjore dhe
ndérlimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1, Madhésia e parcelés né m*;

1.2 Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelds.

2, Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerts s€ tokgs tjetér gé nuk gshté toke
bujgésore, pyjore dhe ndértimorc, merren parasysh edhe krilere 8 tjera si kushtel
miedisore dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kané njé ndikim & dallueshém né
vlerg&simin ¢ prongs s& paluajtshme.

MWumei § prongs; 365-15 Fona Kadestrale: Carraver Date: 17.042024



V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien ¢ kétyj raporti &shté béré inspeklimi i pronds por nuk éshté kryer njs
mbikgyrje struklurore, si dhe né mungesé té t& dhénave né claborat nuk jemi né gjendje &
raportojmé nése prona lta ose jo difekte strukturore.

Raporti | vierésimi &shté hartuar pas aprovimil € vleres se prones né¢ tabela nga 111D
Dreftereshié ¢ Departamentit pér Vierésimin e Pronave t& Paluajtshme.

Bazuar n& Udhézimin Administeativ MU - Nr, 02/2015 Pér Miratimin_e Metndave dhe
Kritereve feknike 1& Vierésimit pér Pérflogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Prowvén
¢ Paluaiishme q¢ Shprondsobel, dhe Démeve gé kand & Béing me Shpronésimin vetém
né rastet kur n¢ rajonin ku parashikehel & ndodhé shpronésimi pér interes publik,
mungojné treguesil e shitblerjes, apo ka & dhéna & besueshme se kéta iregues jand
abusive dhe jo real, Divizioni pér Vierésimin ¢ Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim
dhe Kémbim mund t& marré t¢ dhéna (& nevajshme shtesé nga subjektel e listumra né
nenin L6, paragrafi 2 dhe 3 { k&Gj udhézimi.

Pérlufizimi § "vlerés s& tregut” éshig:

"Viera e tregul 1€ pronés y€ paluajtshme nénkupton shumén ¢ pérafdet t¢ vlerésuar pér
1€ cilén njé proné do 1& shkémbehej né datén e mivatimit 18 vendimit pér autorigimin ¢
kryerfes sé punéve pérpatitore ose né datén e paraqitjes fillestare (¢ kérkesds, mes njé
shitési dhe blerési t& vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tetrin, dhe pasi té jet¢ béré marketinga i dubur ku secifa nga té dyja palét ka
vepraar né ménprd 1€ vetédipvhme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim''.

M | prongs: 365-15 Zoma Kadastrale: Carraviy Dtz 17.04.2024



Al L kel AKX S

Opinioni pér Vierdn e pronés s& paluajtshme q€ gshté objekt 1 kEtij vlerdsimi, ng
pérputhje me pérkufizimet, onalizat, dhe supozimetl ¢ mé sipfrme pag aproyimit té
tabelave t& vleres se prones nga 11D Drejtoreshé e Departamentit pcr Vlerésimin e
Pronave t& Paluajtshine, Eshté:

SIFERFAQJA | VLERATE
i NUMRL L QF CMIMT PiR e
PRONIS | SHPRONESOHET € /m? -
ml &
365-15 543 m2 50,00 € 27,150,00€
| 1
Zyrtarit e DVPPSHIK-sé: Udhéhegési i DY PPSHK-sé:

Numri i licencés_VP026 Numri i i'ie:engs _VPOO4

Nomri i licencés VP99
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Mumri { pronds: 365-15 Zona Kadastrals: Carravér Trati; 17.04.2024



Aktit t8 vler8simit i bashliangjiten dokumentat e méposhtme:

1. Fotografilé e pronés sé paluajtshme/zonés pérreth
Dokumentacioni harto grafik, qé pérbthet nga plani pérkatés kadasiral dhe harta
¢ parcclés pérkatése;

3. Dokumentat & prongsise,

e e e T T e T T WS
Maumri i prongs: 365-15 Fona Wadastrale: Carravér Taatg: 17.04.2024
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Murmnri i prongs: 365-15
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Shkallp/Rezmera/Eoale: 17334

Mumri i prongs: 365-15 Zona Kadustrale: Carmavir Tiatd: 17.04.2024
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Nurari 1 prongs: 365-15

Fonn Kadastrale: Carraviir

Tralé: 17.04.2024




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansiju, Rada i Transfera ~ Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departaments pér Vierésimin e Pronave t¢ Paliajtshine

Odeljenfe za procenu nepokretnosti - humovable Property Appraisal Depariment

RAPORT — VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave ¢ Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

Mumri 1 prongs: 3440-14 Zona Kadastrale: Pejé Date: 17.04.2024




HYRJA

Mg datg 27.03.2024 né mbéshietic & nenit 22, paragrafi 3 i ligjiit Nr, 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shprongsimin e pronés st paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e
héra me Ligjin Nr.03/1.-205 dhe akteve nénligjore @ dala né »batim t€ tij, s dhe ng
zhatim 8 Tigjit Nr, 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé
Palugjtshme t& Komunés”, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshme pir
Shpronésim dhe K&mbim né Departamentin pér Vierésimin ¢ Pronave (& Paluajtshme
reference nr, 15-463-1.RL-36/2023 daté 07.03.2024 (Pranuar né MTPT nr.74/2024 prot,
Datg 11.03.2024), g& { pérket subjeltit:

Komuna: Pejé

Me objekt kérkese : Kérkest plr vlerésim bazuar nd Vendimin e Kuvendit te Komunds
s& Pejis  15-463-01-LRL-36/2024 datd 06.02.2024

M 1 pronds: 3440(0-14 Zona Kadastrale; Pejé Date: 17.04.2024



PERMBAJTIA

Proma: 3440-1

Pronar : Komuna e Pejits
Adresa:

Zona Kadastrale: Pejé
Komuna: Peji

Data e Inspektimit: 20.03.2024
Pata e Raportit: 17.04.2024-

Pérgatiti raportin: DIVIZIONT PER VILERIISIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSITME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Viera e pronés sé paluajtshme: 255,060,00€

Mumnri 1 prongs: 3440-14 Zona Kadastrale: Peji Drafg; 17.04,2024




. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vierésimin ¢ Prongs s¢ Paluajishme né kuadér t2 Departamenti t€ 'Talimit né
Prong, ushtran veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fugi né Kosoveé dhe
brenda kufijve t& kompetencave g i jané dhéng pérmes Ligjit.

NE zhatim 18 nenit 21 8 light N, 03/1-139, Datt 26,03.2009 “FPér shpranésinin ¢ pronds
it pedngjistne™, me ndryshimet dhe plotésimetl ¢ béra me Ligjin TNr.03/L-205, po ashlu
me hyrjen né fugi t& Ligjit Nr. 06/1-0592 Pér Dhbénien né Shfrylézim dhe Kémbimin ¢
Pronés s Paluajtshme t8 Komunes", Divizioni pér Vlergsimin e Pronave t& Paluajtshme
pér Shprongsim dhe Keémbim né Departamentin pEr Vletésimin e Pronave (& Paluajtshme
i #shié shtuar edhe pérgjegésia e vierésimit t& pronave 8 paluajtshme te cilat jané objekt
Jénthimi 1 pronés komunale me persona fizik dhe juridik.

i dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udh&zimin Administrativ nr 02/2015 &
miratuar nga Ministria ¢ Financave " Pér miratimin e metodave dhe firitereve feknike té
vlerésimit aé do (¢ pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kampensimit pér pronen e
prarlteegitstine gé shprondsohet dhe démeve g@ Rond 18 Hdiné me shipropésimin',

Me qéllim té interpretimit dhe zbatimit € kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo gé
pérdoren né k&tg raport, kané kuptimin e pircaktuar me poshtd, pérveg nése konteksli ne
1& ¢ilin kéto lerme ose shprehje pirdoren, gart@sisht kang kuptim tjetér:

"Proné ¢ Paluajishme” nénkuptan

(i) tokén,

(ii) ndértesat ose pjesét e veganta t€ njé ndértese 18 ndértuara né, mbi osc nénsipérfagen €
tokés si dhe

(iil) pjesét pérbérése dhe sendet akeesore tecilal ) jang hashkuar tok#s use ndértesés né
bazé t& pérhershme dhe t& cilat nuk mund 1€ largohen pa pérpjelge t& paarsycshme osc jo-
ekonomike, dhe

{iv) frutat ¢ pa shképutora nga toka.”

" Proni e palmajtshme e Komungs' — prong ¢ paluajishme e regjistruar né cmér &
komunés né Regjistrin e & drejtave mbi pronén e paluajtshme.

" Kémbimi" - ¢ drejta e Komunés plr t béré ndérrimin e prones sé paluajtshme &
Komunés me personat fizik dhe juridik.

Mumri i prongs; 3d440-14 Zomu Kadastrale: Pejd Diaté: 17,04, 2024



Il. TE “DHT?:NA'I* MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SI PALUAJTSHMI/ELABORATIT:

E i pmng 697-7

| =

Zona Kadastrale: Pejé

Komuna: Peji

Pronari: Komuna e Pejis

Sipérfagja: 1417 m?

Kultera/Ilasa: Lum 2 J

llI.PERSTﬂ{RlMl I ZONES PERRELH PRQNES SE PALUAJTSIIME DIE TE
DREITVAL QF PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Karakteristike e pérgjithshme ¢ povités s Pejds &shi sc; ajo shtrthet né skajin veri-
peréndimoré t& lugints s8 pélleshme t¢ Dukagjinil, para grykés piktoreske, nén shpatel e
Alpeve shyiptare (Albanian Alps). Peja sherihet ng luginén ¢ Lumibardhit mrethuar me
Alpet Shgiptare. Peja ngritét ng fushén e rrafshit (8 Dukagjinit dhe rrenzé bjeshkéve (&
larta. Peja né piképamje gieomerfologjike pérbén njé térési ekonomike dhe né vete ruan e
kultivon tradité t£ njé historie 1€ lashtg. Peja lidhet me garkullimin rrugor me Prishtingn,
Mitrovicén, Gjakovén, Rozhajén ¢ Plavin,

Pér vlergsimin ¢ pronts se paluajtshme, stali 1 Divizionit p&r Vierésimin ¢ Pronave t8
Palugjtshme pér Shpronésim dhe Kémbim, filluan punén pér inspektimin e prongs |
pércaktiimin e vendndodhjes dhe mbledhjen ¢ informacionit pérkatés, pér tc dhénat e
tregut ne zonén pérreth pronés, ¢ cila Eshig objekt kémbimi,

(ijate inspektimit u kryen verifikimet pér prongn g€ do & vlergschet, u pércaktua vend
ndodhja e prongs plrmes elaboratit, fotoprafimel e zonds dhe parcelave, gjendja e
pronés, ctj.

MNurmri i prongs: 34440-14 Zona Kadasirale: Pejé Daté: l?.[fl4.2024




Vlerésimi i prongs ¢shtg bére né bazé té gjendjcs faktike nt ditén e mspeltimil.

*Ohielet vieriisimi ne kétit raport 8shté:

Prona me numér 3440-14 me kulture Lum ne Zonen Kadastrla Pejé objeki i ketoj
raporti versmi shtithel ne pjesén lindore te qytetil te Pejes . Prona ka forem te ¢rregullt
irekendore |, ajo shtirhet ne aferis te Lumbardhit | ajo ka gasje ne mugén Kushteluta ¢
Kaganikut, Pronat péereth perdoren keyesisht per qellim banimi individual dhe kolektiv ,
tu kohet e fundit vérehen ne mase me te madhe. Bazu ne gjendjen ne terren prona A440-
14 ishte djerrin & pa mirémbajur.

N& sipérfagen e pronds objekt vlerésim, sipas claboratit nuk ka "PMest aksesor' pjestl
aksesore nénkuptajné ndértim, instalime, te cilat jungé vendosur apo montuar né pronén e
paluajishme , pér pérdorim (& pérhershém dhe € cilat nuk mund & shképulen pa
pérpiekje ta pa arsyeshme ose jo ekonomike.

NE sipérfagen e pronds objekt vierGsimi sipas elaboratit nuk ka "V'ruta”- gt nénkupton

frutat e pa shképutura nga toka, bimésing vjetore apo 1€ pérhevshme , ng njé proné té
palujteshme.

Prona vbjekt i viergsimit, vier&sohet bazuar né Vendimin e Kuvendit te Komunés s
Pejés 5-463-01-LRJ -36/2024 daté 06.02.2024,

QELLIMITVLERISTMIT _

e

Shpronésim [0 [Kémbim x| Servitut

| SIPERFAQET: R }
Sip&rfaqja totale: ' ' 1417 m?
Sipérfugja ¢ vlerésuar per kembim: 1417 m2 |

Mumwi 1 pronds; 3440-14 Fona Kadastrale: Pojé Dati; 17,04.2024



Prona éshté im:pgkt_ﬁar me g_zﬂ{-i_]_z_ i 20.03.2024

IV, ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Melodat ¢ vlerésimit:

I Metoda e shitjeve krahasuese

| 2 Mletoda e kostos
| 3 : Metoda e t@ ardhurave ;

Metoda e Shitjeve Krahasuese

Metoda e shitjeve krahasuese Eshté metoda mé e preferneshme pér vlierésimin ¢ pronave
t¢ paluajishme, nése ekzistoné €& dhéna 8 mjaftucshme, brenda 1j& periudhe & caktoar
kohe, pér shitblerjet q¥ kang ndodhur né nje rajon 18 caktuar si dhe té dhéna pér studimin
e tregut,

Viera € Tokis Tjetér

L. Pér pércaklimin e vlerds s€ fokés tjetér qf nuk tshié tok& bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhime:

1.1. Madhésia e parcelés né€ m*;

1. 2.5hfrytézimi | vazhdueshém 1 parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésiprme ng pErcaktimin ¢ vierds s8 tokés tjetér & nuk Eshté tokd
hujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere 8 ljera si kushtet
mjedisore dhe kushtet ¢ terrenit, nése kéto t& fundit kane nj¢t ndikim & dallueshém né
vlersimin ¢ prongs sé paluajishme.

Numiri | propés: 3440-14  Zona Kadustrale: P Date: 17.04.2024

-



V. KONKLUZIONI

Pér pérpatitien e kétij raporti 8shi& bérd ingpektimi i prongs por nuk &hté kryer njé
mhbikqyrje strukturore, si dhe né nungesé té 48 dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje &
raportajmé nése prona ka ose jo ditekte strokturore,

Raporti 1 vlerésimi éshté€ hartuar pas aprovimit & vleres se prones né tabela nga U.D
Drejtoreshé e Departamentit pér Vierésimin e Pronave 18 Paluajtshme,

Bazuar né Udhézimin Administrativ MU - Nr. 022015 Pér Miratimin e Metodave dhe
Kritereve Teknike t¢ Vierésimit pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimil péy Pronén

né rastet kur né rajonin ku parashikohel 1& ndodhé shpronésimi pér intcres publik,
mungojné lreguesil e shitblerjes, apo ka t& dhéna 1€ besueshme se kéta lregues jang
abusive dhe jo real, Divizioni p&r Vlersimin ¢ Propave t€ Paluajishme pér Shpronésim
dhe Kémbim mund t& marrt t€ dhéna t& nevojshme shicsé nga subjektet e listuara né
nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 1 kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlergs s& tregut" éshid:

"Vlera e treput (¢ pronés sé paluajishme nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
1é cilén njé proné do t¢ shkémbehej né datén e mivatimit ¢ vendimit pér autorizimin e
krperfes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqgities fillestare t€ kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési t¢ vullneishiém, pérmes njé transaksioni ku ata puk kané lidhje me
njéri tfetrin, dhe pasi té jeté bévé marketingn i duhiny ku secila ngu ¢ dyja paléf ka
vepruar né ményyé 1€ vetidijshime, me maturi dhe pu ndonjé detyrim®,

e e ]
Mumri | pronds: 3440-14 #oma Kadasirale: Peji I3até: [7.04 2024



Opinioni ptr Vlerén e pronés s&€ paluajtshme @ éshté objekd 1 k€t vierésimi, né
pérputhje me pécdaufizimet, analizal, dhe supozimet ¢ mé sipSrme pas aprovimil t&
tabelave & vleres se prones nga U.D Drejtoreshé e Departamentit pér Vierésimin e
Pronave i& Paluajtshine, Gshté:

[ swiREAQIA | ]
NUMRI 1 QF | CMIMI PER VLERA ETRONES
PRONES | SHPRONESOHET € /m? €
m?2
344014 1417m2 180.00€ 255,060.00€
— X e

Zyrtavite DVPPSHK-sé: Udheheqgési i DVPPSHI-sé:

|III /,"'_ . -

/ . _
1. O | Numri i licenciis VP026 Numri i licencs A P004
II.f '

(AU NAA Numri i licencss VP09
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ARISIEY o
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Mumnri § prongs; 3440-14 Zona Kadaztrale: Pejé Toaté: 17.04.2024




Alctit 18 vierésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

Fotogralité e pronés sé paluajtshme/zongs pérreth

2. Dokumentacioni harto grafik, q& pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

3. Dolumentat e pronésise,

—_

Mumri § prongs: 3440-14 Zona Eadastrale; Pejié Daté; 17.04.2024



Hepoblbka e Koaowes

ik b B Bgable of Smurs
[rae [ ——

Vbt i, i e Wb g e Ll i R i/ AT Sstiveies st ot v =g s ‘vosio | Pl il 4

. pef- ity Jymsiet Punetng soef
WARSE] 8 fastas THalE. I.ﬁ SEATETE 1R L An AR A TR R

w
A i 6 e THAL AGEMLT

CERTIFIKATE ! CERTIFIKAT { CERTIFICATE

MIESLA KARATTHALE { KATASTANS A JEINICA ! CADASTRAL UNET 5 Po71617070-03440-14

ihmuu.-m:nnl-hml.'r:m rTerran Mo bt [FonT
[havem i fomory i ooy | Dot e Enad e ) Thbie el £ ] i e PRI a0p e rk 0
[ it 34 (TP o

Crpdrina
§ s il id gt | B immnrak Tams | Cantuioed T

Fep s P d Fajit
FEre Bttty fmambs { Uplilanks Kamilanes Bascusrln (b Cabotpal iffies PR PR PIL

A. TE PHERAT PER MIESINE IADASTRALE ¢ MORACE O BLA'F A4 A HRBCH JRMMIC] { CATWMETIAL LNIT DATA

[ e [ =g [ T —
s R T ] oo e o
it Trom 1 -

s R £ frm [ iy it oo | et
oW Cerarmt m
FRen 0] DAk ST T WY i e——— [¥IL] e Toai ==
JrAnCEL paberil
[ty e
— -t Leal. - e ——
A1 ATIRESA B NIRSISE KANASTAALE ) ADRESA NATASTAIKEE JEUINILE O ADASTRAL UNTT AONRFES
o rah
el | sy I.-I'Td Bk ] rremdy l"'ﬁh:
ol phir et Vet
WATERT =

[ T T Y ey T T T

FRYTEZINITY VISTA HOMSUES LA P TVPE I UAK

s 3
E}'r:ln.wllh--r-nll-h_mr-

i A gty S e ey Faaii s
Pl W ol 1'm oy wiod i,..:.-,E -
v === — [y =
= = i
A
B FEOMARDFTSEDUES] » YLASHTHDNEALAD - OWAME LT8R,
- = T “' -- Freia Ll amy | G a T——
il rl: "lr\.ﬂh\* :'ﬁh ftln.:-hl..t ; s e h::‘ ik bty
Pk e o Pt Fecien veis vty o [iiviviery
e - T Thrw Ao TR, W n T
e pmirm
_
TRrAe] P gl vt 4 1RTrte e Ba BB et T

- A mimpe ol | P by, 4 Ul P I 11 00 M 10

Mumri | pronés: 344014

Zoma Kadastrale: Pejé

Daté: 17.04.2024




Wmﬂnnmﬁiwmmwm
m:mﬂammmwmn

mms l‘l' mmﬁ

I-Iﬂll'rwrur WATLAL PRLARMNINT ARTH BEFTULS TRUC TIFE

ABIERCU ADASTIALE I ooty MTMMWMMNMAWM
KOPJA B PLANIT | HOPLIA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrals Hemunake! Opilinska Kalastaraka Kancetarin Munldpal Cadaatral Office © FEIE

Fona Kadastale § Ketastareka Zona ! Cadisto! fone:  Pu@

f Netaia Jederaiinil i TipirsralTypa L
IP-71611071-0340-14 |Parceté ) Parcela Pareol R (A —

. i : k

AT : v @
Tt
| g
el
fahmit2
ol s EMatnb A
e
! P ad0riA
TEITRG
PET-L
L
i WAL A
wEsg-p EATEER
aser !
WRAT wETE
il RRERLT
[
fFshn-]
[T
LR

PungOpdaCmaiat: Carlie Moing
ManshkimiPolplysigrahes:

Shinim/ Bkt ’/:}”

Numri i prongs: 3440-14 #oma Kadastrale: Pejé

Disrlatd Dbt 136220024
Koha! Vierad Tima, 114858

Daté; 17.04.2024




Mumri i prongs: 3440-14 Zona Kadastrale: Prjé Daté: 17,04,2024




Mumri i pronés: 3440-14

Fona Kadastrale; Teje

Drati: 17.04,2024




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Oeveria - Viada - Governmment

Ministria e Financave, Punés dhe [ransfereve
Ministarstvo Tinansija, Rada i Transfera ~ Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Depaviamenti pér Vierésinnin € Pronave t& Paluajtshme

Odeljenfe za procenu nepokrefnosti - Tnmovable Property Appraisal Departient

RAPORT — VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave ¢ Paluajishme pér Shpronésim dhe Kémbim

Murnri i prongs; 2810-0 Zona Kadastrale: Poj Dt 17.04.2024

e -



HYRJA

Mé datg 27.03.2024 né mbéshtetie (& nenit 22, parageafi 3 1 higjt N, (3/1-139, Dat
26.03.2009 “Pér shprongsimin ¢ pronés s& paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet ¢
béra me Ligjin Nr.03/1.-205 dhe akieve nEnligjore & dala n& zbatim & tij, si dhe né
zhatim t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér IYhénien né Shfrylédm dhe Kémbimin e Pronés s€
Paluajtshme ¢ Komunds", Divizioni pér Vlertsimin e Tronave 18 Paluajtshme pér
Shpronésim dhe Kémbim né Departamentin pér Vlerésimin e Promave i Paluajtshme
reference nr. 15-463-1.RL-36/2023 daté 07.03.2024 (Pranuar né MFPT nr,74/2024 prot,
Datd 11.03.2024), gt i pérket subjeltit:

Komuna: Pejé

Me objekt kérkese ; Kérkest pér vlerésim bazuar né Vendimin ¢ Kuvendil ¢ Komunés
s& Pejiis  15-463-01-LRL-36/2024 daté 06.02.2024

Numri i pronis: 2810-0 Zona Kadsstrale: Pejé Datés: 17.04.2024



PERMBAJTJA

Prona: 2810-0

Pronar : Cetaj Avdyl{Selman)
Adresa:

Zoma Kadastrale: Pejé
Komuna; Pejé

Data e Inspektimit: 20.03.2024
“Data e Raportif: 17.04.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONT PIER VLERESIMIN L PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Viera e pronés sé paluajtshme; 115,650.00 €

Nusmri i pronés: 2810-0 Zona Kadastrale: Pejé Daté; 17.04.2074



[. LIGJET EAPLIKUESHMIE

Zyra pir Vlergésimin e Prongs s¢ Paluajishme né kuadr t& Departamenti t€ Tatimit né
Prong, ushiron veprimtaring e saj ng péeputhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe
brenda lufijve 18 kompetencave q€ 1 jang dhéng pérmes ligiit.

N# whalim t& nenit 21 18 ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésingn ¢ pronds
s perluaishine”, me ndryshimet dhe plolésimet ¢ héra me Ligjin Ne.03/T.-203, po ashiy
me hyrjen né fugl té Ligjit Nr. 06/1-092 P8 Dhénien né Shivytézim dhe Kémbimin ¢
Pronés sé Paluajtshme t& Komunes®, Divizioni pér Viergsimin e Pronave té Paluajtshme
pér Shpronésim dhe Kémbim ng Departamentin pér Vlerésimin e Pronave & Palugjtshme
i gshté shtuar cdhe pérgjegjésia e viertsimit 1@ pronave t& paluajtshme te cilat jang objekt
Kémbimi i pronés komunale me persona fizik dhe | uridik.

Si dhe akti neénligjor i cili derivon nga Ligji Udh&zimin Administrativ or 0212015 &
miratuar nga Minisiria ¢ Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike 1
vierésimit g do & pérdoren pér plvilosaritien ¢ shumés 3¢ kompensimil pér prawen e
peduaiishime gé shpropésohei dhe démeve g kané té béfné me shpronésimin,

Me géllim (& interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, lermet dhe shprehjel, kurdo gé
pérdoren né kétd raport, kang kuptimin e péreaktuar mé poshti, pérve nisc konteksti né
1t oilin kéto terme ose shprehje prdoren, qartésisht kang kuptim fjelér:

"Propé ¢ Paluajtshme” nénkupton

(i) tokén,

(ii) ndértesat osc pjesét ¢ veganta 18 m& ndertese 1€ ndertuara né, mbi ese nénsipérfagen e
tokis si dhe

(iii) pjesét pirbérése dhe sendet akeesore téeilat i jang hashkuar tokés ose ndériesés né
bazé 1& ptrhershme dhe té cilat nuk mund (& largohen pa pérpiekje t& paarsycshme osc jo-
ekonomike, dhe

(iv) [rutat ¢ pa shktputura nga toka.”

" Pronk e paluajtshme ¢ Komunés™ — proné e palugjishme e regjistruar né cmer &
komunés né Regjistrin & i drejtave mbi pronén ¢ paluajtshme,

" Kémhbimi" - ¢ drejta e Komunés plr t& béré ndérrimin ¢ pronés st paluajtshme €
Komunés me personat fizik dhe juridik.

Tumri 1 prongs: 2810-0 Zona Kadastrale: Pejé Drati: 17.04.2024



| Komuna; Pejé I

IL. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DRTITAT ¥
PRONIS SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Zona Kadastrale: Pejé

Pronri: Cetaj Avdyl(Selman)

| Kultura/Klasa: _Dbﬂn'ﬁepifﬂdariesé -

Sipérfagja: 257m?

NMLPERSHKRIMI I 7ONES PERRETH PRONAS SE PALUAITSHMI DHE TP
DREJITYAL QE PREKEN NGA PROCESI | KEMBIMIT

Karakteristike e pérgjithshme ¢ pozités s8 Pejés éshié se; ajo shirihet né skajin veri-
peréndimort (& lugings sé pélleshme t& Dukagjinit, para grykis piktoreske, nin shpatet ¢
Alpeve shqiplare (Albanian Alps). Peja shirihet né luginén e Tuméebardhil rrethuar me
Alpet Shqiptare. Peja ngritét né fushén e mafshit (8 Dukagjinit dhe renzé bjeshkive t&
larta. Peja né piképamjc gjeomertologjike pétbln njé térési ckonomike dhe né vete ruan ¢
kultivon adité t& njé historie & lashté. Peja lidhet me qarkutlimin rrugor me Prishiingn,
Milrovicen, Gjakovén, Rozhajén ¢ Plavén,

Pér vlerésimin e prongs sc paluajishme, slafi i Divizionit pér Viergsimin ¢ Pronave t&
Paluajtshme pér Shprongsim dhe Kémbim, filluan punén pér inspektimin e pronés ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informuacionit pérkatés, pér te dhénat ¢
lregut ne zonén péreth pronds, ¢ cila 8shte objekt kémbimi,

Gjale inspekiimit u kryen verifikimel pér pronén gé do t¢ vlerésohet, u péreaktua vend
ndodhja e prongs pérmes elaboratit, totografimet ¢ zonds dhe parcelave, giendja e
pronés, etj.

‘Nurari i promis: 2810-0 Zonyg Kadastrale; Pojé Datth 17.04.2024
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Vlerésimi 1 pronids #shié biré né bazg té gjendjes faktike nd ditén e inspektimit.

£(bicki vlerésimi ne ke raport Sshiit:

Prona  me numer 2810-0 me kulturd Toké Ndértimore/Oborr, Shtépi-Ndérwese objekl
vlerésimi per shpronesim  sipas subjektit kerkues perkatesishte organit shpronesues
shpronesohet  me géllim te realizimil Lo interesil publil, Rregullimi i shtegut t& ccjes
buzé Lumil Lumbardhé ng bazé (¢ Planit Rregullues Urban “Qendra, Kapeshinica dhe
Puhovei”. Proma ka sipérfage (6 voggl si dhe formé (& rregullt aférsisht drejtkéndore, né
ditén e inspektimit prona shfrylézohej si parking,

N& sipérfagen ¢ pronds objekt vierésim, sipas claboratit mik ka "Pjosé aksesor” pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat junt vendosur apo montuar né pronén ¢
paluajtshme , pér pérdorim t€ pErhershém dhe t& cilat nuk mund té shl&puten pa
pérpjclde ta pa arsyeshme ose jo ekonomike.

N sipérfagen ¢ pronés vbjelct vierdsimi sipas claboratit nuk ka "Fruta"- g& nénkupton

frutal ¢ pa shképulura nga toka, bimésing vjetore apo 18 pérhershme , né njé proné ic
palujteshme.

Prona ohjekl i viergsimit, vierésohel bazvar né Vendimin e Kuvendit te Komunés s¢
Pejds  5-463-01-LRL-36/2024 daté 06.02.2024.

QELLIMI Y VLERESIMIT

| Servitut ] J

r Shpronésim [ [Kémbim

X
I 22
[STPERFAQET: o _‘
| Sipérlagja totale; ] 257 m* |
'Fpﬁrfaqja e vierésuar per kembim: ?.S;J;_mT‘
| Prona ésht@ inspektuar me datén o —20.032024 B

Mummr § prongs: 2810-0 Zona Kadastrals: Pejé Diaté; 17.04.2024



IV, ANALIZA LIGJORE K. FAKTEVE

Metodat ¢ viergsimit:

| 1 ‘Metoda e shifjeve krahasuesc - ' i
i
2 Miloda e kostos I
3 Metoda e 8 ardhurave _I

Metoda e Shiljeve Krahasnese

Metoda e shitjove krahasuesc $shté metoda mé e preferueshme pér viergsimin ¢ pronave
(& paluajishme, nése ckzistojné 8 dhtna 18 mjaftueshme, brenda njé periudhe (& caktuar
Kohe, pér shitblerjel g2 kané ndodhur né njé rajon 1€ caktuar si dhe (& dhéna pér studimin
e tregut,

Yiera e Tokiés Ndértimore

I. NE pércaktimin e vlerés st tokés ndériimore gé preket nga shprongsimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametsr ng vlerésim
varel nga qéllimi pér 18 cilin ¢shi€ pavaparé lokacioni:
1 Vizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma,

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Reliewvi;

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike:

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe qéllimi i planifikimit pér 18 ardhmen;

1.1.9 Aspekli ekologyik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret ¢ ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike:
121 Qasja/aksesi né infrastruktued si; nugs, ujésjellés, kanalizim, energji
elekirike, linja telefunike, internet dhe t8 ngjashme;
1.2.2. Distanca nga gendra wrbane ¢ pronds sd paluajtshme g€ prekel nga
shpronésimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme gé preket
nga shprondsimi. Zhvillimi rajonal péreaktohel pérmes trepuesve ekonomik dhe
kushteve 1€ cilat mbizotérojng né rajonin e ngushté dhe (8 gjeré si: zhvillimi
ckonomik, kérkesa dhe oferta, kushiet ¢ kreditimit, numrei dhe siruktura ¢
popullatés, punésimi dhe tregues t8 ngjashém,

Murmri i prongs: 2810-0 Zong Kadsstrale; Pejg Draté; 17.04.2024



1.3 Sociale
131 Aférsia me infrastuktureén dhe shtirhimet publike sit institucionet shkoliore
dhe parashkollore, institucionet shéndetésore, transporh publik dhe 1€ ngjashune;
1.3.2 Llojet ¢ banimit & cilét jand pér banim individual ose kalektiv, trendtt e
Zgjerimit & lokacionit pér banim, rajoni fginj struktura gociale e populialés.

1.4 Ligjote
1.4.1 Té drejtal pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhefose hapésinor 1 cili éshié
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik Kompetent.

2, Pérveg kritereve (8 mésipérme né pércaltimin e vlerts s& lok&s ndérlimore, merren
purasysh edhe kritere t& Gjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinicrike ¢
tokés pér t& mhajlor struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytiet dhe erozioni, nése kilo
¢ fundit kané njé ndikim (& dallueshém né vlerésimin e pranés s¢ paluaj tshme

Viera e T'okés Tjetér

1. P&r pércaktimin e vlerds s¢ tokgs lolér g8 nuk dshté tok bujgssore, pyjore dhe
ndértimote, merren parasysh krileret ¢ méposhtme:

1.1. Madhésia ¢ parcelés né m*,

1.2.8hifrytézimi 1 vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve 1& mésipérme né pércaldtimin e vlerts sé tokés fjetér g& nul Eshté oké
bujggsore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhc kritere L& tjera si kushtet
miedisore dhe kushtet e terrenit, nése kélo 1& fundil kang njé ndikim & dallueshém né
vlerésimin ¢ prongs sé paluajtshme.

Numri i prongs; 2810-0 Zona Kadastrale: Pujé Date: 17.04.2024



V. KONKLUZIONI

Pér pérgarifjen ¢ kétij raporti éshté béré inspeklimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungest (& (& dhénave né elaborat mik jemi ng giendje té
raporlojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raporti § viertsimi éshté hartuar pas aprovimit (& vleres sc prones né tabela nga 1U.D
Drgjtoreshé e Departamentit p&r Vlerésimin e Pronave & Paluajishme.

Bazuar né Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin e Metadave dhe
Kritereve Teknike 8 Vierésimit pér Pépllogaritjen e Shnés vé Kompersimit pér Pronin
e Paluaitshme gé Shpronésohet, dhe  Démeve ¢ kane (8 Béind me Shproisdsimin velém
ni rastet kar né rajonin ku parsshikohet & ndodhé shprongsimi pér interes publik,
mungojné trepuesit e shitblerjes, apo ka t8 dhéna 18 hesueshme sc kéta tregues jang
abusive dhe jo real, Divizioni pér Vlertsimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim
dhe K&mbim mund & maré 12 dhéna & nevojshme shtesg nga subjekitel e lismara né
nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 1 kétij udhézimi,

Pérkufizimi i "vleres s& treput" sshts:

"Viera e tregui ¢ pronés 5é palugjtshme nénkupton shumén e pévafen té vierésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit 16 vendimit pér autovizimin e
heyerjes sé& punéve pérgatitore ose né datén ¢ paragities fillestare 16 kérkesés, mes njd
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tietrin, dhe posi 12 jeté béré marketingu i duhur ku secila nga & dyja paléf ko
vepruar né ményré & velédijshme, me maturi dhe pu nidonjé detyrim”,

Munri [ pronés: 2810-0 Zona Kadastrale: Paje Daté: 17.04.2024



Opinioni pér Vierén e pronds s¢ paluajlshme qé éshi€ objekt i kittyj vlerésimi, né
pérputhje me pérkufizimet, analizal, dhe supozimet & mé sipérme pas aprovimit &
tabelave t& vlercs se prones nga 11D Drcjtoreshé e Departamentil pér Vlerésimin ¢

Pronave t& Paluajtshme, éshté:

NUMRL X B Eggmﬁ CMIMI | VLERAE
] i K 5
PRONES | SHPRONESOHET | L% PRONES
€ fm? 2
m? { i
|
2810-0 | 257 m2 450,006 | 115,650.00E

Udhéhegésii DV PPSHE-sé:
i,

Numri i licencés VP026 Numri i licencéy’ V004

Zyriavit e DVPPSHIK-sé:

Mumri i licencés VP09

e

h -'-I 'Il*l Vg ¥
&l At A
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Aktit & vlerésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

1. Folografité e pronés s& paluajtshme/zonés pérreth
Dokumentacioni harto grafik, g8 pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe harla
¢ parcelés plrkatése;

3. Dokumentat e pronésisg,

Nurnri i pronés: 2810-0 Zona Kadastrale: Pejé Datg: 17.04.2024
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Mumri i pronds: 2410-0

Zonn [adastirale: Meje
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MNumr] § pronés: 2810-0
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governmient

Ministria e Tinancave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finonsija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departamenti péy Vierisingin e Pronave t& Paluajishme

Odeljenfe za procenn nepokretnosti - Immuovable Property Appraisal Department

RAPORT — YLERISTMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave t¢ Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

Numw] i prongs: 365-15 Fona Eadastrale; Carravir Date: 17.04,2024



HYRJA

Mé date 27.03,2024 ng¢ mbishletje 1€ nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Per shprongsimin e pronts sé paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr.03/L-205 dhe akteve nénligjore t& dala né zbatim t& lij, si dhe né
zhatim (& Ligjit Nr. 06/L-092 P& Dhénien né Shfrvtezim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé
Paluajtshme € Komungs", Divizioni pér Vlerésimin e Pronave ¢ Paluajishme por
Shprongsim dhe Kémbim né Departamentin pér Vlerdsimin e Pronave t& Paluajtshme
reference nr. 15-463-1,R1.-36/2023 daté (07.03.2024 {Pranvar ngé MI'PT nr.74/2024 prot,
Daté 11.03.2024), q& i ptrket subjeltit;

Komuna: Pejé

Me objekt kirkese : Kirkest pér vierésim bazuar né Yendimin e Kuvendit tc Komunés
sé Pejés  15-463-01-1L.RL-36/2024 daté 06.02.2024

Wumui § pronés: 365-15 Zoma Kadastrale: Carraviir Daté: 17.04.2024
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PERMBAJTJIA

Proma: 365-15

Propar : Cetaj Avdyl (Selman)
Adresa:

Zona Kadastrale: Carravér
Komuna: Pejé

Data ¢ Inspektimit: 20,03.2024

Data e Raportit: 17.04,2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERISIMIN E PRONAVE TE
PALUAITSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBTM

Viera e pronds sé paluajishme:27,150.00 €

Mumri i prongs: 365-135 Zona Fadastrale: Camravir Datg: [7.04.2024



I. LIGIET II APLIK{/ESHME

Zyra pér Vierésimin ¢ Pronés st Paluajtshme ng kuadér te Departamenti L& Tatimit né
Proné, ushtron veprimtaring ¢ saj né pérpulhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe
brenda kufijve & kompetencave qé i juné dhéng pérmes ligjit.

INE batim t& nenit 21 18 ligjit Nr. 03/1-139, Daig 26.03.2009 “Pa Slyprondsinin ¢ pronéy
8¢ poluitsfie”, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/1,-205, po ashtu
me hyrjen né fugi t& Ligjit Nr, 06/L-092 Pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme (8 Komunes", Divizioni pér Viler€simin ¢ Pronave 8 Paluajtshme
pér Shpronésim dhe Kémbim né Departamentin pér Viergsimin e Pronave & Paluajtshine
i éshté shtuar edhe pérgiegisia e viergsimit 18 pronave 18 paluajtshme te cilat jang objelkt
Kembimi i pronés komunale me persona fizik dhe juridik.

51 dhe akl nénligior i cili derivon nga Ligji Udhtzimin Administrativ nr 02/2015 to
miraluar nga Ministria ¢ Financayve " Pér wiratimin e metodave dhe krilereve teknike té
vierésimil gé do té pérdoren pér pérflogaritien e shumés sé kompensimit pér DronEn ¢
paluaitshine gi shpronésohet die démeve gé ko 1¢ béiné we shprondsimin®,

Me qéllim (& interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo ge
perdoren né kéte raport, kant kuptimin ¢ péreakiuar mé poshig, pérvee nésc konteksti nié
t€ cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kang kuplim tjetér:

"Prong e Palunjtshme” nénkupton

(i) tokén,

(i) ndértcsat ose pjesét e veganta 1€ nj& ndértese t& ndértuarm né, mbi ose nénsiptrfagen e
iolkés si dhe

(iif) pjesét pérbérése dhe sendet akeesore técilat i jané bashkuar tokés ose ndértesés né
baz t€ ptrhershme dhe ¢ cilat nuk mund {8 largohen pa pémpjekic 1€ paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutat ¢ pa shképutura nga toka

" Pron e paluajtshme e Komunis" — prong e paluajishme e repjistruar né emér t8
komunés né Regjistrin e t& drejtave mbi pronén ¢ paluajtshme,

" Kémbimi" - ¢ drejta e Komunés pér 1€ béré ndémimin e pronés s€ paluajlshme t&
Komunés me personat fizik dhe juridik.

Nurnri 1 prongs; 365-15 Zong [Cadastrale: Carraver Daté: 17.04.2024




I TE DHIENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI Ti: DREJTAT &
PRONIS SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

[Nr. i pronés: 365-15

Zona I{adastrgle: Curravir

 Komuna: Pejé

Pronari: Cetaj Avdyl (Selman)

;_ﬁipﬁrfﬂan: 257 m?

Kulinra/Klasa: l.nfrastrlu{turi;‘:

MLPERSIIKRIMI | ZONI'S PERRIITII PR{;NRS st PALUATITSHME DITE TE
PREJTVAL QF PREKEN NGA PROCLES! 1 KEMBIMIT

Karakteristike ¢ pergjithshme e pozités sé Pejis &shtd sc; ajo shtrihet né skajin veri-
peréndimoré t& lugings sé ptlieshme (& Dukagjinit, para grykés piktoreske, nén shpatet e
Alpeve shqiptare (Albanian Alps). Peja shirihet né lugingn e Lumébardhit rrethuar me
Alpet Shqiptare. Peja ngritét né fushén e mafshit & Dukagjinit dhe rrenzé bieshkéve 1
larta. Peja né piképamje pjeomerfologjike pérbén mié téresi ekonomike dhe né vete ruan e
kultivon tradité & njé historie t& lashtg. Peja lidhet me garkullimin rrugor me Prishtinén,
Mitrovicén, Gjakovén, Rozhajén e Plavén.

Zona pér té cilén po behet ky raport vleréaimi Eshis lagje periferike e Qyletit t€ Pejes
pérkalesishté zong malore & quajhw Maja e Zezt.Zona Kadastrale Carraver shiribet ne
very te qvteil t¢ Pejes , ka terren keyesit kodrinor malor , pershkuk le pozites pjeografike ,
dhe afersis me qyleitin e Pejes kjo zone kohet e [undit eshte zhvilluar si zone Luristike |
ku verchen ge jane nderluar objekte tc shumte te fipit te villave .

Vér viertsimin e prongs se paluajlshme, stafi i Divizionit pér VierEsimin e Pronave t€
Paluajtshme pér Shpronésim dhe Ké&mbim, filluan punén pér inspektimin e pronds ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen ¢ informacionit pérkatéés, pér le dhénal ¢
tregut ne zongn pérreth pronés, ¢ cila éshie objekt kmbimi.

Murnri i pronis: 365-13 Zona Kadastrale: Carraveér Diaig; 17.04.2024




(hate inspeklimil u keryen verifikimet pér prongn gé€ do 18 vierésohel, u pércaktua vend
ndodhja e pronés permes claboratit, fotografimet e zonés dhe parcslave, gjendja e
pronés, etj.

Vlersimi i pronds tshit bérg né bazé té gjendjes fakiike né ditén e inspeltimit.

“Objekt vicrésimi pe kété raport #shié:

Prona me numér 3635-15 me kulture Infrastrukinre ne Zonen Kadastrale Carravér

bazu ne giendjen ne terren prona objekt vlerésimi ishic rruge e asfaltuar. Pronat pérreth
perdoren kryesisht per qéllime banimi , ku vérchen ne mase ne kete zone objekic te tipit
vila dhe restorante. Pershkak te pozites gjeografike | dhe afersis me qyleilin ¢ Pejes kjo
zome kohet e fundit eshte zhvilluar si zone turistike , ku verchen ge jane ndertuar objektc
te shumte te lipit te villa,

NE siplriagen e pronés objekt vler€sim, sipas elaboratil nuk ka "Pjest aksesor" pjcsét
alsesore nénkuptojné ndérlim, instalime, tc cilal jang vendosur apo montuar ng pronén e
paluajtshme . pér pérdorim t¢ pérhershém dhe & cilat nuk numd t# shképuten pa
pérpjckie ta pa arsyeshme ose jo ekonomilke,

NE siptrlayen e pronés objekl vierssimi sipas elaboratit nuk ka "Frata'- q¢ néntupton
{rutat e pa shk@putura nga toka, bimésing victore apo t& pérhershme , né njé prong té
palujteshme.

Prona objeki i vierdsimit, viertsohel bazuar né Vendimin e Kuvendit te Komunés st
Pejés 5-463-01-LRL-36/2024 daté 06.02.2024.

QELLIMI I VLERESIMIT
Lﬁ‘hpr{mésim[:] Kémbim x iServilut m ]

| SIPERFAQI:
Sipérfagja totale: 543 m?
Sipérfagia e vierésuar per kembim: i 543m?

Numri | pronds: 365-15 7Zona Kadastrale: Carravar Datié: 17.04.2024
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|_Pmn a éshi@ inspektuar me datén - 20.03.2024

IV, ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vilerésimit:

| | Metodae :;hi_tjévé krahasuese v

Metoda e kostos
Metoda e té ardhurave

Meloda ¢ Shitjeve Krahasncse

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé ¢ preferueshme pér vierésimin ¢ pronave
(& paluajtshme, ndse vkzistojné t€ dhina t€ mjaflueshme, brenda mé periudhe & cakiuar
kohe, pér shitblerjet q# kang ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe t& dhéna pér studimin
¢ tregut. .

Vlera ¢ 'l'okés Tjetér

1. Pér preaktimin e vierds sé tok&s Gietér g8 nuk &shié toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret ¢ méposhtme:

1.1. Madh#sia e parcclés né m?;

1.2.Shirytezimi i vazhdueshém i parcels.

2. Pérvee kritereve t8 mésipérme né pércakiimin ¢ vlerés si tokds tjetér qé nuk gshité toke
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh cdhe krtere & yera =i kushtel
mjedisorc dhe kushtet e terronit, nése kéto (¢ fundit kané njé ndikim t8 dallueshém né
vlerisimin e pronés sé paluajishme,

[umiri 1 prongs; 365-15 Zona Kadastrale: Carravdr Datg: 17.04.2024



Y. KONKLUZIONI
Pér pérgatitien e kétj raportl ¢shté bé&ré inspektimi i pronés por nuk #shté kryer njé
mbikgyrje strukturore, si dhe né mungesé 8 t8 dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&

raportojmé nése prona ka ose jo difekte struktarore.

Raportl § vlergsimi €shi€ hartuar pas aprovimit t€ vleres se prones né tabela nga U.D
Drejtoreshé e Deparlamentit pér Vlertsimmm e Pronave t8 Paluajtshme.

né rastet kur né rajonin ku parashikohet té ndodh€ shpronésimi pér interes publik,
mungoiné treguesit e shitblerjes, apo ka & dhéna t& besueshme sc kitla tregues jang
abusive dhe jo real, Divizieni pér Vierdsimin e Pronave (¢ Paluajishme pér Shprondsim
dhe Kémbim mund t& maré 18 dhéna t& nevojshme shiess nga subjektet ¢ listuara né
nerin 16, paragrafi 2 dhe 3 7 kétij udhézimi.

Pérkufizimi 1 "vlerfys s& tregut &shit:;

"Viera e fregut € pronés sé paluajishme nénkupton shismén e pérafevl t& vierdsuar pér
¥ cilén njé proné do & shkémbelie] né datén e mirvatimit ¢ vepdimit por autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né dutén e paragitfes fillestare té kérkesés, mes mjé
shitési dhe blerési té vullnetshém, péries njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
niéri fetrin, dhe pasi 16 jelé bévé marketingu i duhur ku secila nga té dyia palét ka
vepruar né ményre 8 vetédijshme, me maturi dive pa ndonjé detyrim",

Burnei | prongs: 365-15 Zuny Kadsatrale: Carravér Daté: 17.04.2024
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Opinioni pér Verén ¢ pronés s& paluajishme g gshig objekt 1 ket vlerdsimi, ne
pérputhje me pérkufizimet, analizal, dhe supozimet ¢ mé sipérme pas aprovimit té

tabelave t& vleres se prones nga U.D Dicjtoreshé e Departamentit pér Vlerésimin &
Pronave t& Paluajtshme, 8shté;

SIPFRTAQJA | 5 ]
- - IRAE
NUMRI T Qk CMIMI PER ;’; m.m;
PRONES | SHPRONESOHET € fm? ;
. - €
’% R 1
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Akdtit t€ vlerésimit | bashkangjilen dokumentat ¢ méposhime:

1. Fotografit€ e prongs s& paluajtshme/zonds pérreth

2. Dokumentacioni harto grafik, 8 pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hacta
¢ purcelés pérkatése;

3. Dokumental ¢ pronésisg.

Mumri | pronis: 365-15 Zonz Kadastrale: Camravir -Da:n'é: 17.04.2024




Republihis ¢« Kusuvis
bt [ Komiarrs
- Dot 1 | Falt v limsmmmr
Al ¢ Afabis, Flan Rt et apefifunt e gkt ¢ Ml s b, Fresssntag Pt onle | Ffruiadmarw
Mvmniy of Fvipmmerr s, pastal Plameleg wid biasi et ;
RETESCLL EAANTRALE I.'.x.,.mll-‘i.n CEATREE AR AR WELRA [EEETEY r‘k_l.ml!- (LT R L AT RY

CERTIFIEATE | CERTIFTKAT  CERTIFICATR

SUESLA KARASTRALE ¢ KATASTARSEA JEOIMICA { CADASTRAL URIE ) P-706L 10001515

Timmtl | Hadit 1 Raw] Fredaat ¢ € nje Reftern Kemba: fma
pmqd.hw«mnu..lm-hnaqum.lu-ur,ﬁ-um :.lu.ut.‘lt‘ HE]
iasmas | Diphisss s Mastp iy Rl Pl PRI

s Lowiate gl Mk Femen ¢ Uadepmrel 2ase Eavivr £ e Lamiv e
e Wmdinotra Mubopasls  {fptalaihs Kalarlimabn K oardlarfje ] Mool Cadoord 1¥8ea; FRILI D FIE

MALE ! PEIAETO KATASTARSKO SEQINICEH CALASTRAL UR{T IATA

Fimfal prmsniy § Tyin ke Pk I-'.='-l Artedi
Vraliieig T, Tt (= |
Py T | S A [ = il i | Vgt
1= don
- = ﬁ:-_.i_l)q
LT [Pamicuaky zain el o Froed e l'-'- T IV A TR
FRARIEL B b e
Frmfpadesd l
ol
— — - -
AR ﬁEIII'ESAE.‘HfHH!. FATIASTIALE | ADRESS KATASTARSKE JEDINICR (CALASTRAL LS IT ADDREES
Vgl | i i ok reminl Wb ik direin, | Arba |
g 1o e Faitd Wl Vaidian g e | Abiriemes
] phbat Frrtal (ke Urvasd th Ve
i g Ll 14
el B B
P e T 13 | -.'-’wr;:y—.'rnﬂﬂu ]

AL LI STV EZISIT ! VRSTA KOTISENIA TEVER (F ok

== b zidrriicams d perrrh e dirg | prrit
Biw) T st hrrirei T
Prampest el G iy Fpel vt vt

1 PO P —— —— et T

B PRGN ARUFUIEDUES] - YLASKIKUNEALAC - UWHERTOS5ESSUR

1 vl ] [ — o il H -  prask e kel T
My oy Qb Pyt bl Fitat-dtd bt P\:ll-:'n I:h-lh gl Bl
i (|8 T [T ) Faumll inile Aikdren dyreite SeAry e eyt Ageignd
Forrim ol © JRELR e T e - =
- : ICETAS AVIVLARELSLAR] il [ D l...:;
e Ll it

— i ———
e — TR PR s Ll Tarve e ¢ Ehapr s S bl e F

Mumiel | pronés: 363-13 - Zoma Kadastfalu: Carraver Dhatér 17.04.2024



AAFLBLMA E AOSOVED | REFUBLACA MOROWA | REPUDLIC OF K050

REVEAIA E HOSOVED ) VL AGK KOSIVA | GCOVERNMENT OF KDHCIWA
MEMISTRIA ¢ SEOIIT, PLARI v HARESINGS DHE INFRESTRUK TUiRES
MEISTAASTYD VO THE BREDIHE, PROSTCRNOG PLAMFANEA | INFRAS TRUKIURE
MINETRY OF ENVIRCHNMENT, SPATIAL PLANIDID AND INFRAGTIUGTLRE
ACIENGE RADASTRALE E HOSOVED) HATARTARINA MOEHGLA HOSOVAT HOROVA CADATTIRAL ABEHGY

RAFORT SR HEVERTAL O JEDNICH] REFORT ON UMIT

Zyra Hendosdnidn Homenahe | Sphlngka Hatastamin Kancdtaral Mimlcs) Codantral Offite;  PEJE
Zone Radeatrate / Kaleslarike Zyoal Gedaniro! Zora:  Carranks

Tigl | s | Wrsla jedinioe / Unit ypet Parewls [ Pameta | Pormsl

S ks hadastrake [ Booj asdssterder fedinled | Cadantea und numbar - PoF1E1I0-0030-10

NTTCR [T e e
T ILL skl | T 1

T

ELTELAS

B Ln L} M
“‘-"“Imgl—-—‘“qf‘—m;—,:___‘_:ru;;l'm

[T
I 1 N

ShEslla/RermemBoata. 153

Bhuori 1 pronés: 365-15 Zona Kadastrale: Carravic Dat¥; 17.04.2024




e

Mumei § prongs: 363-13

Zona Kadastrale: Carcavér

Dale: 17.04 2024




FRLAEE I

LBR ]




